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is nori Ypacz mes del 
yki atsilankys, tas jau 
įsite apie mano darbą 
no orderio.
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augBZcziaus paminėtus 
per 30 metų užsiimda- 
,liu viską padirbti pi-

k ,
tuve tapo Apdovanota

vių būvio pagerinimą ir apie 
oficierių ir „činovnikų” sau- 
noriškumo aprybavimą. Jeigu 
tuomet valdžia išvaikytų du
rną, tai tašyk visi žmonės sto
tų po jos pusei ir užgimtų su 
valdžia didelė kova. Toji 
valanda yra nepertoli. Nė 
valdžia, nė revoliucionieriai 
savaimiai nepasiduos, tečiaus 
dar sykį jie turi susiremti ir 
parodyti savo spėkas. Užstos 
dar tokia kova, kokios dar pa
saldė nematė.

Pasikėsinimai.

Kališiuje likosi papildytas 
ant dragūnų viršininko, tūlo 
Kellero, gyvybės pasikėsini
mas. Toje valandoje, kuo
met jis nuo gimnastikos va
žiavo viena iš atokiausių gat
vių, puolėsi į jį tūlas revoliu
cionierius ir metė dinamitinę 
bombą. Bomba likosi gerai 
mesta, kadangi ji sprogo po 
Kellerio arkliu. Kelleris liko
si sunkiai sužeistas, tečiaus gy
dytojai tvirtina, kad jį užlai
kys prie gyvasties. Tą pačią 
naktį likosi padaryta operacija 
ir didesnė skevialdrų dalis li
kosi išimta.

Pas'kėsinimo papidytojas Ii-

itinental B’l’d’g.

1 T!irrn YiiiioiniQ

jdotinieins Kunigams iszdir’ 
Aapns, Arnotus. Ihilninti- 
Albas. Stulas ir wisus bai
ns parėdus. Visokį darba at- 
artistiszkai in laika.
redamos guodotinos Dr-tes, 
guodetini Kunigai, kad J asu 

tautele, parveskite ji tikrai

& CO.
Chicago, Ill.

Dirbtuwe.

uflewski, 
hiilding, Room 1012 
Washington.
?fonag Central 3G18.

nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
178, 
rrison St., prieszais Pavie
tą, nuo 9 vai. isz ry.o.

000.00

migs Bank.O

Chicago, III

riuj. Baksai ant landos 
toj tik |2.50 ant metų, 
ž pigiausias cienias.

S. K. Flynn
A. Meeker

W. J. Rathje

kovvski, 
nter avė. CHICAGO I 
sies ligas, teipgi visokias sekrel-g 
ausis, o teipgi prirenka akuliorus.
10 ryto ir nuo 2 iki 9 vai. vakare. 3 
4-
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įtuviszkas Fotografistas | 
i. WAITKEWICZE 
i Mano! Ar tu regBjei Amerikoj ® 
afus, kad abi pusi veido butų bal | 

jokių BzeszClitp Dvylika meh| ■ 
u Chicagoj, o tokių fotografą ou ■ 
;0jau. Jeigu brolis nori paraląst ■ 
ų gražiausiai padirbtą fotografių ■ 
is Waitkeviczę, jis tiktai vienas E 
goj padirba veidus baltus. 1® ■ 
mažų fotografijų maliavoja dide- I 
nt drobes, nuima fotografiją n»- E 
inkų name ar prie bažnyczioi B 
ko visokių rėmų didelių ir matų- E 
tnirszkite jo adreso:

A. Wojtkewicze, I 
:0W.18St., Chicago, UI-1 
Ii Apveizdos Dievo Bažnyczlo*)' ■ 

ižiausias saliunas ant I
BRIDGEPORTO, u 

laikau szalta alų kaip liada, visokius ■ 
:us, Hklerius, tikrus Havanos cigs- ■ 
r turiu puikę Halą del zabovn, no-1 
I ir veselių. Praszau atilankyt pu ■

jeona Czeslawska I 
S. Morgan st Chicago,Ill- I

Rusija.
Caras nepriima atstovu atsakymo.

Tie visi žmonės, kurie pra
našavo, kad „geroji” caro 
konstitucija yra vien tik ap
gavystė, apmuilinanti žmo 
nėms akis, šiądien gali aiškiai 
pamatyti, kad apsireiškusieji 
atsitikimai visiškai tvirtina jų 
daleidimus. Caras, kaip ir 
kiekvienas despotas, nieko sa- 
valiniai neduos, tečiaus viso
kius žmonių palengvinimus 
prisieina iš jo snukio su spėka 
išplėšti. Teip mokina mus 
pasaulės istorija. Rusų Mikė 
nekuomi neatsižymi nuo savo 
prabočių. Jis valdė vergais ir 
nenori suteikti jiems liuosybės, 
nes tąsyk jie nenorės duoties 
savimi valdyti. Šitame daly
ke ir atsiranda tas grūmojan
tis Rusijos padėjimas. Revo
liucija, streikai, vargas ir agi
tacija jau padarė savo. Žmo
nės išrinko tokius atstovus, 
kurie drąsiai pareikalavo nuo 
caro liuosybės. (Durnos atsto
vų reikalavimus męs buvome 
padavę pereitame numeryje). 
Caras matydamas nemalonus 
dėl savęs žmonių reikalavimus, I ]<osi suimtas. Iš sykio buvo 
pasirįžo nepriimk deputacijos, 
kuri turėjo juos įteikti carui. 
Priegtam durnos prezidentas, 
Muromcevas, aplaikė nuo caro 
pranešimą, kad visi siunčiami 
jam prašymai butų pirmiaus 
perduodami dvaro ministeriui. 
Tokis caro pasielgimas labai 
suerzino atstovus. Ūmu lai
ku buvo sušauktas atstovų su
sirinkimas. Tame posėdyje 
pirmutinės kalbos buvo pasa
kytos labai karštos. Kalbėto
jai reikalavo, kad caras teipo- 
gi liktųsi užgautas teip, kaip 
jis užgavo juos, nepriimdamas 
jų deputacijos su atsakymu. 
Tečiaus laike ginčų išsidirbo 
nuomonė, kad atstovams pri
derėtų užsilaikyti truputį šal
čiau, kadangi nekurie rames
nieji įstengė pertikrinti, kad 
caras ir jo visa „činovnikų” 
gauja, matydami kad į durną 
likosi išrinkti ne jų įrankiai, 
j ieško dabar vien tik prieka
bių, erzina atstovus ir nori tarp 
jų pagimdyti maištą, idant tu
rėtų tik progą juos visiškai 
prašalyti. Pagalios likosi nu
tarta perdavinėti savo reikala
vimus carui per tarpmikystę 
dvaro ministerio, kadangi ne 
tame yra svarba kokiu keliu 
bus persiunčiami reikalavimai, 
bet tiktai yra tame kokio tu
rinio yra nutarti patys reika
lavimai.

Toje valandoje, kuomet 
durna svarstė apie šitą dalyką, 
prieš Taurydos rūmą, kuriame 
atsibuvo durnos posėdis, -susi
rinko labai daug žmonių, ka
dangi žinia apie durnos per 
carą įžeidimą žaibo greitumu 
prasiplatino po visą miestą ir 
labai sujudino žmones, maty
dami durnos ramybę, -greitai 
nurimo ir išsiskyrstė.

Durnos sanariai dabar nuta- 
rė veikti atsargiai ir rimtai. 
Nežiūrint į tai, kad jie aplai
kė nekurį per carą užgavimą, 
pasirįžo eiti toliau sykį jau 
paskirtu keliu ir neduoti val
džiai jokios progos dėl atstovų 
išvaikymo. Jeigu tas durnos 
sąnarių išvaikymas atsitiktų iš 
priežasties amnestijos reikala
vimo, tai žmonių dalis stotų 
po valdžios pusei. Idant to 
išvengti, demokratai - konsti- 
tucionalistai, arba, kaip juos 
paprastai vadina kadetai, davė 
įnešimą apie žemės valstie
čiams padalinimą, apie karei

pabėgęs į šoninę gatvę, tečiaus 
įsipainiojio prie lindimo per 
vielinę užtvarą ir likosi per 
kareivius sugautas, kurie kar
dais labais sunkiai jį sužeidė.

Keller’is buvo nuo to mies
to gyventojų visiškai neapkeh- 
čiamas už jo žiaurų pasielgimą. 
Savo nuožmumu jis atsižymė
jo pastarame laike prie žmo
nių raradymo.

v. . . . AŠiomis dienomis Maskvoje 
viename miške buvo susirinkę 
darbininkai, idant apkalbėti 
dabartinį politišką padėjimą. 
Tūlame darbininkų būrelyje 
staiga ištiko sumišimas ir da
vėsi girdėtis riksmas: „Šnipas 
yra tarpe mųsų!” Ir ištikro 
pasirodė, kad dusnipuku bu
vo persirėdę dorbininkais ir 
įsimaišė i minią, idant paklau
syti darbininkų svarstymus. 
Ūmu laiku pertraukė tarybos 
ir įsteigė šnipūkams teismą. 
Bet kad šnipai negalėjo ne- 
kuomi išsiteisinti, už tai juos 
pasmerkė ant mirties ir ištar
mė likosi išpildyta. Abu niek
šu likosi pakartu.

Gardine ant vienos iš svar
biausių gatvių likosi užmuš
tas policijos paaficieris Košt 
ir policijos kapitonas Šakilo 
tapo mirtinai sužeistas.

Tūloje revolverio kulipka 
pernerė profesorių Radeckį, 
kuris mokykloje, vietoje mo
kymo, labai gyrė caro pasiel
gimą.

Vitebske likosi užmuštas 
tabokos dirbtuvės direktorius, 
Belkin, kuris su negirdėtu 

1 žiaurumu persekiojo revoliu
cionierius ir darbininkus, ku 
rie buvo revoliuciai prielan-

1 kųs.
Vindavoj’, Kurliandijoje, 

tapo užmuštas tūlas turčius, 
Kronberg, kurį revoliucionie
riai nužiūrėjo, kaipo valdžios 
šnipą. v

Tiflise užmušė gelžkelių 
dirbtuvių inžinierių, kuris grū
mojo darbininkams tuomi, 
kad kiekvienas bus nuo darbo 
paliuosuotas, jeigu tik bus nu- 
tėmytas, kad šiuomi surėdymu 
nėsa užganėdintas.

Sodžionių reikalavimai.

Sodžionių atstovai durnoje 
nutarė perduoti carui sekau-

1. Idant nė viena tiesa be

durnos užtvirtinimo nebūtų iš
duota.

2. Idant tarpe durnos ir ca
ro nebūtų jokių sienų pavidale 
Valstijos Tarybos ir kitų, ka
dangi tokios tik institucijos 
gali kliudyti prie įvykdymo 
naujų įvedimu, sumanytų per 
durną.

3. Reikalinga yra duoti so
diečiams pakaktinai žemės. 
Šito tikslo delei pridera paim
ti nuo valdžios, nekuriu dva
rų, vienuolinių ir bažnyčių že
mes ir paskirstyti tokias uždy- 
ka sodiečiams.

4. Idant sodžionįs galėtų 
naudotis tokiomis pat tieso
mis, kaip ir kitos luomos ir 
idant butų įvestos mokestįs 
nuo pelno, vietoje dabar esan
čiųjų.

5. Priderėtų panaikyt’ vi
sas tąs mokestis, kurios yra 
uždėtos ant reikalingiausių 
daiktų kaip tai: arbatos, cuk
raus, geležies, žibalo ir t. t.

6. Idant visos tos liuosybės, 
kurios likosi priketintos per 
ąianifestą nuo spalinio 17 
dien., butų duotos be jokių 
apribavimų.

7. Priderėtų reikalauti abel- 
no, priverstino ir viešo abiejų 
lyčių vaikų mokinimo ir turi 
būti kiekvienam liuosas į 
augštesnes mokyklas įstoji
mas.

8. Priderėtų reikalauti, idant 
butų išduota tokia tiesa, sulyg 
kurios visi valsčių nutarimai 
butų liuosai perduodami du
rnai.

Apart šitų reikalavimų so
džionių atstovai energiškai 
stengsis rekalauti, idant butų 
panaikyta mierties bausmė, 
kaipo nesutinkanti su krikš
čionišku tikėjimu.

Trumpesnės žinios.

Dušete, pavieto mieste, ku
ris atsiranda ant 
lių nuo Tifliso 
išpieštas valdžios
Ant 20 minutų prieš tai, kuo
met saugojanti banką apsauga 
turėjo persimainyti, atėjo šeši 
kareiviai, idant tą apsauga 
perkeisti ir užimti jų vietą. Iš
šaukė susikalbėjimo žodžius ir 
užstojo ant jų vietų, o tie, ku
rie stovėja pirmiaus, nusidavė į 
kašarus. Kaip tik atsibuvo toji 
permaina, nauji apsaugos sąna
riai puolėsi ant esančiųjų tenai 
urėdninkų, surišo juos ir paėmė 
apie 315 tūkstančių rub. Su 
tais pinįgais jie pabėgo, palik
dami banke savo kareiviškus 
drabužius. Nepoilgam atėjo 
nauji ant permainymo karei
viai ir suprato, kad tie — tai 
buvo arba plėšikai, arba revo
liucionieriai, kareiviais persi
rengę. ,

Voronežo gubernijoje, Die- 
vica sodžiuje, atsibuvo tokis 
atsitikimas. Administracija 
buvo išdavusi kaimiečiams 
avižas sėjimo delei. Tečiaus po 
tūlam laikui po klaidos prie
danga ji pareikalavo avižų su
grąžinimo. Kaimiečiai sutiko, 
vienok jie teisingai pareikala
vo, idant jiems sugrąžintų avi
žų išlaidas. Valstija ant atsa
kymo prisiuntė 40 kazokų, 
kurie be jokio reikalo pradėjo 
šaudyti ir kapoti kardais kai
miečius. Tuomet kaimiečiai, 
apsiginklavę šakėmis ir spra
gilais, puolėsi ant kazokų, ku 
rie priversti buvo pabėgti.

Iš Kursko praneša, kad te
nai esantis dragūnų pulkas 
buvo paskirtas išvažiuoti į kai
mus dėl ramdymo žmonių. 
Kuomet pulkas jau apleido 
miestą, oficieriai savo viršinin-

ku apskelbė, kad kareiviai ne
nori su savimi imti patronų, ka
dangi nenori žudyti savo bro
lių. Visą pulką apsupo kazo
kai ir nuginklavo kareivius. 
Tolesnes smulkmenas valdžia 
užlaiko paslaptyje.

Pietinėje Rusijoje matyti di
delis bruzdėjimas teip vadina
mųjų juodųjų šimtinių. Pasta
rųjų vadai siunčia prie caro 
peticijas ir telegramus, melžda
mi jo, idant caras neduotų 
amnestijos politiškiems nusi
kaltėliams ir nesutikti^ an^ 
konstitucijos davimo. Jie už
tikrina carą savo ii 
priegtam priduria.

peiluku jį skutinėti. Kuomet 
Kabačnikas užklausė jo, kokis 
(ai yra pinįgas, nepažįstamas 
|tsakė, kad nežinąs, bet, kada 
•inįgas likosi nuo purvu ir 
ielesių apvalytas, pasirodė, 
tad tai buvo senybinis auksi

nis penkrublavas pinįgas. 
Priegtam jis pridūrė, kad to- 
Ipų pinįgų jis turįs labai daug, 
kadangi jis su savo sėbru at
rado skardinę dėžę, kuri buvo 
pripildyta tokiais pat pinįgais. 
Lyg bijodamas, kad policija 
neatimtų nuo jo tuos pinįgus, 
jis pasiūlė Kabačnikui juos

mu, u iv UA’ į , , ,
ištikimybe ir Pirkti‘ Kahačnikas panorėjo 

r____ kad tegul ^uosKyti: Jie nradayėiNau-
tik valdžia duos jiems truputi j° priemiestį, kur su
liuoso noro, o jie jau įstengs 
parodyti žmonėms, ką tai reiš
kia konstitucija ir parlamentas.

Iš Berlyno praneša, kad Se
vastopolyje juodųjų jūrių lai
vyne vėl pradėjo nerimti. Jū
reiviai aplaikė daugybė sočia- 
liškų ir revoliucionieriškų at- 
sišaukymų.

Poltavo gubernijoje ištiko 
vėl agrariški sumišimai. Žem
dirbiai - darbininkai streikuo
ja.

7 my- 
likosi 

bankas

«

Jus, tikėdamies būti Lietu- tad žmonės, kuriems bus pa- 
vos mokytojais, išsižadant savo vesta apie juos spręsti, galės 
prigimtos kalbos. Kad pirma 
lietuviškos kalbos būdavo vie
na valanda per sąvaitę, kad ir 
ta būdavo praleista ne užsiė
mimu lietuviška kalba, bet 
nekartą vien tik švelniais, die
vobaimingais pasikalbėjimais, 
kad per visus tris metus buvi
mo seminarijoj’ išmokdavo, bu
siantieji mokytojai, keletą ei
lių iš „Anykščių šilelio” da
bar, kaip girdėt, ir patiems 
galime dasiprotėt jau ir to ne
bus... Puikių mokytojų-lie- 
tuvių gali tikėtis Lietuvos 
žmonės iš Veiverių seminarijos 
ateinančiu laiku!! Bet jus tin
kat ant to viso, gailėdamiesi 
už savo nuodėmės, duodate 
nužemintą meldimą, atbuvot 
kalėjime uždėtą bausmę ir vėl 
grįžtat mokytis su ramybe. 
Klausiu dar karta jųsų, koks 
pas jus tikslas, ką stengiaties 
dasiekti ? Atsakykite man, iš- 
reiškite savo nuomones, nes 
gal aš jųsų nesuprantu, gal jus 
darot išmintingai. X.

dę apsileidimo baloj. Iš ėilės 
mokinių atsirazdavo drąsus 
tautos mylėtojai, kurie savo 
darbu stengdavosi sujudint sa
vo sądraugų užkrėtusias sme
genis, bet tokį labai tankiai ' 
brangiai užsimokėdavo už sa- : 
vo darbą... Ir viskas semina- : 
rijoj’ buvo teip sutvarkįta, 
kad kuoilgiau paturėt tautišką ' 
snaudulį: margą mokinių ban- i 
dą (labiausiai kenksmingi vo- i 
kiečiai, kurie ačių jų karštam ' 
patarėjui mokytojui Kesleriui, 
vokiečiui, čion labai įleido : 
šaknis), tam tikras išskirsty
mas po kambarius (kiekviena
me kambaryje mažiau du vo
kiečiu, kaipo šnipu), aštriausia 
priežiūra, nuolatinės kratos ir 
da daug kas kita. Bet nežiū
rint į tokių kliūčių daugumą, 
daugumas lietuvių mokinių iš
ėjo iš seminarijos toli ne to
kiais, neg’įėjo ir pastaruoju 
laiku gali but gerais šviesto- 
jais dėl Lietuvos liaudies. Bet 
laikas bėgo. Ir seminariia ir 
tvarka joje tvėrė tik lig gruo
džio 5 d. pereitų metų... 
Kiek vėliau laikraščiuose pa- 
tilpo žinios, jog V. S. moki
niai subruzdo, sujudo, surašė 
reikalavimus, kurie užvis la
biausia neišvengtini busian
tiems Lietuvos mokytojams, 
įteikė juos pedagogų patarmei 
pertraukė mokslą, vienu žo
džiu, seminarija tapo uždary
ta. Smagu buvo tas patyrt iš 
laikraščių, bet kas kita būti to 
viso liudytoju... Vienu krus
telėjimu rodės nusikratė mo
kiniai—lietuviai tą visą, kas 
per tiek metų juos slėgė, ro
dės, kad kartą sukilę nė vieno 
sprindžio neapleis savo. Vo
kiečius, kurie teip buvo įkirė- 
ję, vienu mostelėjimu privertė 
prasišalinti... Jų garsųjį už
tarėją sulaukė ta pati (tas na
bagas pačia vežinas ant ryto
jaus išsidangino); kiti moky
tojai nė kiek neprieštaravo ir 
sakė, kad mokinių reikalavi
mai esą suvisai teisingi; in
spektorius žodžiu pasakė, kad 
reikalavimai (nors ne visi) bu
sią išpildyti; vienu žodžiu, pil
nai galima buvo tikėtis, kad 
tiesa paims viršų, kad moki
niai laimės...

Bet virto kitas ir visai ne
geistinas ...

Kaip tik apsidirbę mokiniai 
iškryko namuosna, vėl sugrįžo 
į savo šiltą vietelę Kesleris ir 
kitos negeistinos ypatos, Vei
veriuose pasirodė kareiviai, 
mokytojai atsiduso liuosiau... 
Po kiek laiko daugiau, negu 
pusė seminarijos mokinių, pa 
si juto esant kalėjimuse, nors 
nė viens iš jų nežinojo už ką 
ta bausmė. Bet tai suvis ne 
stebėtina: šiuo laiku tokiose 
vietose esti visi dori žmonės... 
Bet kas da labiau nelaukiama 
nesuprantama, kad gan greit 
visi seminarijos mokiniai pa
davė nužemintus meldimus į 
senąja pedagogų patarmę pra
šydami priimti šiuos atgal se- 
minarijon!!!

Draugai! Ką jus šiuo darot? 
ka norit dasiekti, koks pas jus 
tikslas ? Jus išreiškiate pilniau- 
sį norą grįžti seminarijon ant 
senųjų sąlygų! Bet ką kalbu? 
Jau bus ne senosios, bet kiek 
kartų biauresnės! Jus vėl iš
reiškiate norą lenkti savo 
sprandą po svetimtaučių lete
na, o da kiek kart bus skau
desnė, neg prima! Gal klau
siate: dėlko? Užtikrinu jus, 
kad kiekvieno pakilusio, bet 
po tam pavergto, ne toks liki
mas, kaip prieš tai.

paskirti šimtą rublių tam au
toriui, kurio bus geriausias, 
kad ir ne visai geras, darbas.

Kas gi spręs apie vadovėlių 
gerumą ? Bus susižinota su tam 
tikrais žmonėmis ir įstaigomis 
ir iš tų žmonių, kurie apie to
kius vadovėlius nusimano, bus 
išrinkti keli teisėjai, kurie 
vieni spręs apie vadovėlių ver
tę.

Dūmos rinkiniai Smalką gub r 
n i j oje.

Iš valsčiųjįišrinkta visa 14 
gubernijos rinkėju. Tarp jų 
yra 10 lietuvių. 3 lenkai ir 1 
baltarusis.

Balandžio 28 d. Kalvari
jos apskričio buvo dvarinin
kų didžiųjų ūkininkų guber
nijos rinkimai. Gubernijos 
rinkėjais išrinktu du lietuviu 
—inžineris Petras Vitkauskas 
iš Putriškių (gavo 286 balsus 
prieš 37) ir ūkininkas Liudvi
kas Matulaitis (gavo 233 bal-' 
sus prieš 64). Kiti kanditatai- 
kun. Grinevičius gavo 136 
prieš 164 balsus, Aleksa—'31 
prieš 123, Dr. Kareva (lenkų 
kanditatas) — 57 prieš 271, 
už jį balsavo vieni tiktai dva
rininkai.

Tą pačią dieną buvo vi
dutinių ir didžiųjų žemininkų 
gubernijos rinkėjų rinkimai ir 
Marijampolėje. Iš Marijam
polės apskr. išrinkti visi 4 lie
tuviai—ūkininkai: 1) Juozas 
Vilkutaitis iš Gudelių kaimo 
Balbieriško valsčiaus (gavo 
153 balsus); 2) Jonas Girnius 
—gavo 146 balsus; 3) Mykolą 
Garmus—gavo 146 balsus; 4) 
Vincas Bielskns — gevo 145 
balsus. Išviso buvo susirinkę 
167 balsuotojai.

Iš lenkų dvarininkų Stanis
lovas Govronskis gavo tik 48 
balsus, iš kunigų dekanas 
Budzeika—53 balsus, Gudelių 
kledonas Kaz. Sakalauskas— 
76, Kauno advokatas Raila— 
10, Gustaitis—38.

Balandžio 28 d. buvo Nau
miesčio apskričio rinkimai. Iš 
11 valsčių susi važiavo į Nau
miestį 392 rinkėju. Išrinko u- 
kininką Šaukimą (gavo 344 
balsus) ir kun. Strimavičių, 
Slavikų kleboną. Šaukimą 
išrinko tuojau, beveik be jo
kių prikabinėjimų. Kun. Stri- 
mavičiaus išpradžių ūkininkai 
nenorėjo rinkti ir tiems, kurie 
norėjo, kad jisai patektų gu
bernijos rinkėju, daug reikėjo 
darbo padėti.

Išpradžių visi šaukė Kauną 
rinkti, bet paskum atsirodo 
jam nemaža priešingų, ypač iš 
kunigijos tarpo, ir Kaunas ne
buvo išrinktas.

Kandidatu buvo užsirašęs ir 
gr. Potockis, bet kaip tik pir
mininkas ištarė jo pavardę, vi
si ėmė rėkti: „Nereik mums 
dvarininkų, išbraukit jį iš 
knygų!”

Iš Seinų miesto gubernijos 
rinkėju išrinktas žydas, iš Ma
rijampolės—taip-pat žydas, iš 
Suvalkų-visi trįs lenkai.

Į dūmą tapo išrinkti iš Su
valkų gub. du atstovu — a- 
budu lietuviu: Jonas Grinius 
ir inžinierius Petras Vitkaus
kas. („L. U.”)

atrastais pinįgais jų jau laukė 
.nepažįstamo sėbras. Atsisėdę 
pakalnėje, toli nuo žmonių, jie 
iapžiurinėjo pinįgus ir pasirodė 
[Kabačnikui, kad tai viskas 
buvo auksu, kadangi kiekvie
nas išimtas iš dėžės pinįgas ir 
apvalytas nuo pelėsių buvo 
auksiniu penkrublevu pinįgų, 
kuris dabartiniame laike ver
tas 7 rub. 50k.. Kabačnikas 
'susiderėjo už kiekvieną mokė
ti rublį. Bet kad Kabačnikas 

[neturėjo su savimi pinįgų, už 
tai pirkimą jie atidėjo iki ry
tojaus. Balandžio 24 dieną, 
8 valandą išryto nepažįstamas 
vėl pas Kabačniką atsilankė 
ir abudu nuvyko ton vieton, 
kur buvo 23 balandžio. Su- 
lyg nepažįstamojo tvirtinimų,

kad
Anglija.,

Telegramai praneša, 
Londone atstovų bute atsibu
vo moterų demonstracija, čio
nai apėjo sekantis dalykas: 
Darbininkų nusiuntinių vadas,
atstovas Keir Ildrdie, davė(dčžeje buvo apie 900 pinįgų, 
tokį įnešimą, kad lytis neturė- tai Kabačnikas turėjo užmokėti 
tų jokio skyriaus atlikime val
diškų dalykų ir kad moterys 
butų teipogi rinktos į parla
mentą.

Liberalų nusiuntinys, Cre
mer, visokiais darodymais 
stengėsi kovoti prieš tą įneši
mą. Jis kalbėjo, kad po pri
ėmimui to įnešimo valdžia pe
reitų į moterų rankas, kurių 
Anglijoje yra ant | milijono 
daugiau,negu vyrų. Kalbėtojas 
prisipažino,, kad jis nesąs mo
terų priešu, kadangi jis pats 
turėjo net dvi pati. Vienok 
jis yra jau gerokai persitikri
nęs, kad moterys nėra gabios 
prie politiškų reikalų pildy
mo. Tuomi tarpu airišių pa
siuntinys John Redmond kar
štai rėmė įnešimą, tvirtinda
mas, kad visi Dievo sutvėri
mai, kurie neturi jokios poli
tikoje įtekmės, yra vergais.

Liberalas Evans teipogi bu
vo priešai įnešimą.

Toje valandoje ant galerijos, 
pripildytos vien tik moterimi, 
iškilo labai didelis riksmas: 
„Balsuokite už įnešimą! Rei
kalaujame teisybės! Nedalei- 
sime numirti šitam įnešimui!”

Šitie ir kiti kliksmai per
traukė kalbėtojaus darody- 
mus. Neužilgo subruzdusios 
moterys iškėlė vėliavą, ant ku
rios buvo parašyta: „Balsuo
kite už moterų tiesas!”

Atstovai nusigando. Paga
lios buto pirmsėdis paliepė 
moterims apleisti galeriją. At
vyko policistai ir išskyrstė 
moteris.

Evans’as Kalbėjo iki 11 vai. 
' nakties. Tame posėdyje baisa- 
' viniai neatsibuvo.

apie 900 rub. Bet kad nebuvo 
čionai paranku juos perskaity
ti, tai pinįgų pardavėjas atlei
do jam savo atradimą už 717 
rub. Kabačnikas užmokėjo 
reikalaujamus pinįgus; susi
rišęs į skepetaitę auksą ir įsi 
dėjęs pintinėn, linksmas grį
žo namon, mąstydamas, kad 
teip trumpame laike uždirbo 
apie 6033 rub. Čionai jis sy
kiu su savo pačia ir vaiku 
pradėjo valyti nuo plevesių 
„auksinius pinįgus’’. Bet ko
kia didelė buvo jo nuosteba, 
kuomet persitikrinę, kad jo 
pintinėje atsiranda 900 dvika- 
peikinių pinįgų, apteptų kokia 
tai žalia koše.

Prieš atstovų į durną rinki
mus Vilniaus lietuvias rinki
kai gavo tokio turinio lenkiš
kai rašytus laiškus:

„Atmink, šunie, 
jei balsuosi už žy
dus, gausi k u 1 k ą į 
kaktą. Nuo šios 
dienos trįs iš mųsų 
taikysis į tave”.

Vilniaus policmeisteris pri
sakė visiems antstoliams išjieš- 
koti visus mokesčius ir nepri- 
mokėjimus, kuriuos turi iš- 
jieškoti policija. Vilniuje 
neužmokėtų mokesčių yra apie 
137,092 r.

Vilniaus policijos kalėjimo 
sargas ir trįs miestsargiai liko 
nubausti už atnešimą suim- 
tiemsiems degtinės.

Mokslo vadovėliai.

Pernai Amerikos lietuviai, 
pastebėję, kad dabar labai rei
kalingi mokslo vadovėliai,— 
Lietuvos pradedamosiose mo
kyklose, kur gyvena lietuviai, 
mokslas reikės išguldinėti lie
tuviškai, — apskelbė kelis 
„konkursus”: jie paskyrė po 
du šimtu rublių tiems žmo
nėms, kurie parašys geriausius 
mokslo vadovėlius.

Kaip, kas ir kuomet reikės 
padaryti, kad galėtų pagalinus 
išsipildyti šitas puikus Ame
rikos lietuvių sugalvojimas, 
pavesta buvo „Lietuvių mo
kytojų sąjungai”. Taigi „mo
kytojų sąjunga”, kuriai šitas 
dalykas teip pat rupi, dabar 
apskelbia penkis konkursus:

1) P i r m ų j ų metų 
skaitymo knygelei 
(mokslo vadovėlis, skiri aus 
mokiniams, tuoj išėjus abėcė-

IŠ LIETUVOS.

Iš Vilniaus.
Balandžio 23 dieną apie 5 

vai. po pietų į tūlo Kabačniko 
sąkrovą įėjo nepažįstamas 
žmogus nusipirkti sau papiro
sų. Nusipirkęs papirosų, jis 
išsitraukė iš delmono pelėsiais 
apdengtą pinįgą ir pradėjo su

Iš Veiverių (Suv. gub.)
Lietuvos liaudis reikalauja, 

kad mokyklose butų įvesta 
prigimta kalba, kad mokyto
jais butų lietuviai. Patogiau
sia įstaiga išleidimui tokiu mo
kytojų pripažįta Veiveriu se
minarija. Dabar trumpai 
žvilkterėkim, koki iš ten išėjo, 
o kas dar svarbiau, koki išeis 
iš ten mokytojai dėl Lietuvos 
liaudies ir ar bus atsakomi jie 
tautos reikalavimams.

Lig pabaigos 1905 metų 
Veiverių seminarijoj’ nebuvo 
nieko lietuviško-tautiško. Vi
si miegojo, visi buvo nugrimz-

2) Ant r ų j ų met ų 
skaitymo knygelei;

3) Aritmetikai (už- 
davinynas su paprasčiausiais 
veiksmų išaiškinimais, skiria
mas pradedamomsioms viena- 
klesėms mokykloms; uždavi
niai iš kasdieninio žmonių gy
venimo);

4) P i r m ų j ų metų 
geografijai (su žemė
lapiais; vadovėlyje reikėtų 
duoti geras supratimas apie 
Lietuvos kraštą ir jo ypaty
bes);

5) Lietuvos isto
rijai (ligi paskutinių laikų; 
vadovėlyje reikėtų iškelti 
aikštėn „žmonių” gyvenimas 
ir parodyti, kiek ir kaip tas 
gyvenimas buvo surištas su 
Lietuvos kaimynų gyvenimų).

Tiems žmonėms, kurie no
rės geriau suprasti, visa, kas 
bus su tų vadovėlių parašymu 
sujungta, reikėtų kreipties į 
Tam. Žilinskį (Kaunas, Mika
lojaus prospektas, Grunvaldo), 
O. Pleirytę (Vilnius, „Vilniaus 
Žinių” redakciją) arba F. 
Bortkevičienę (Vilnius, Sv. 
Jurgio prospektas, No.«41).

Į konkursą galima siųsti 
rankraščiai arba jau spauzdin- 
ti vadovėliai. Paskutinis lai
kas tokiems vadovėliams siųsti 
paskirta 1907 .m. birželio 14 
diena. Vadovėliai reikia siųsti 
T. Žilinskiui.

Jei ligi to laiko nebūtų vi
sai gerų konkursui vadovėlių,

Baisus sapnas.
Mažas Jurgutis iššoka iš lo

vos ir kalba:
— Mamute, kad žinotum, 

kaip aš labai esu pailsęs...
— Meluji, Jurguti, meluji. 

Juk tu visą naktį ramiai gulė
jai ir miegojai...

— Teip, mamute, bet man 
sapnavosi, jogei nešiau didelę 
ir labai sunkią obuolių dėžę...



ŽINIOS IŠ PASVIEČIO.

DARBU DALIS.

•f;

atsisa-*
rašo,

į

ži-

f

iki
•L

Ant vakacijų

■ J

kariš-

ir Valparaiso 
Gana puikiai

mauni
prie

B

t.f
•■T

pa- 
bu-

i to 
iŠ i
. i

'i

Susiv. Liet. Amerikoje 
XXI seimo apvaikšėiojimas.

gero O

SąvaitinisKalendonus
Gegužis (May) 1906 m.

31 k. Petronėlės.

Birželis (June) 1906 m.
1 p. Fortunato k,
2 8. Marceiiaus k.
3 N. SEKMINES.
4 p. Pranciszkaus kar-
5 u. Bonono v.
6 s. Norberto v.

Atmainos mėnulio.
Priešpilnis 3 d.
Pilnatis 10 d.
Delčia 17 d.
Jaunas 24 d.
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Peržvalga.
Dabartiniame laike Ameri

kos Jungtinių Valsčių vyriau
sybė liepia daktarams gerai 
apžiūrėti atkelavusius į Ame
riką išeivius, o sergančius ko
kia nors limpančia liga be pa
sigailėjimo siunčia atgal į Ru
siją. Todėl tokių nemalonų 
atsitikimu išvengimui visiems 
norintiems keliauti į Ameriką 
patariama yra, esant dar Rusi
joje, duoti save apžiūrėti dak
tarams.

„Lietuvos Ūkininkas” . . . ) TT 
kad atstovams išrinkti iš Vil
niaus gubernijos buvo: 40 val
stiečių rinkėjų (iš visų guber
nijos pavietų) 44 žemininkai, 
tarp jų Vilniaus vyskupas, 5 
kunigai ir du savažemiu vai- 
stiečiu, 7 miestiečiai ir 1 dar
bininkas, išviso — 92 rinkėju. 
Tarp valstiečių vienybės nebu
vo. Į durną likosi iš Vilniaus 
gub. išrinkti šie atstovai: vys- •O 
kūpąs fon der Roppas, Goto- 
veckis, Aleksandravičius, 
Grincevičius (3 Valstiečių at
stovai), Jaloveckis ir Jankovs
kis (2 dvarininku atstovu). 
Tarp valstiečiu yra du lietu
viu (Gotoveckis ir Aleksan
dravičius) ir vienas baltarusis 
(Grincevičius). Iš dvarininkų 
Jaloveckis yra lietuvis, Jan
kovskis — „Kurjer’o Litews- 
ki’o redaktorius, žmogus, iš 
kurio Lietuva nieko 
laukti negali. O 

* * *
1905—1906 metuose

kas stovis buvo apskelbtas 39 
gubernijoje ir srytyse; aštrioji 
apsauga 15 gubernijų ir sry- 
čių; nepaprastoji apsauga 25 
gubernijose ir srytyse; tokiu 
budu iš visų 87 Rusijos gu 
bernijų ir sryčių kariškame 
stovyje aštrioje apsaugoje ir 
nepaprastoje buvo 80 guber
nijų ir sryčių.

* * *
Laikraščiai praneša, kad 

neužilgo pradės išeidinėti Vil
niuje naujas lietuviškas laik
raštis „Nauja Gadynė”. Laik
raštis bus pašvęstas ūkininkų 
reikalams.

*

už tai ant kiekvieno automo
bilio, pagal tą atskaitą, už jų 
per dvi sąvaiti vartojimą pri
sieitu po 200 dol. Vienas iš to 
komiteto sąnarių davė įnešimą, 
idant ta atskaita liktųsi per
duota kriminališkan teisman 
ant peržiūrėjimo.

raišo miestą, kuris paskutiniu 
laiku pagarsėjo lietuviais 
mokslaeiviais. Sis miestelis 
turi apie 7,000 gyventojų. Jis 
yra garsus dievnamiais ir mok- 
slainėmis, tarpe kurių atsižy
mi Valparaiso Universitetas. 
Pastarme mokinasi apie 3,000 
studentų. Čion tai ir yra susi
telkę lietuviai — mokiniai. Jie 
daugiausia mokinasi-pradinėse 
kliasose. Vėliaus, privažiuo
jant vis didesniam skaitliui 
lietuvių, tapo suorganizuota 
pas pačius lietuvius „Lietuviš
kos kliasos”, kur nedėliomis 
po 3 vai. mokinasi Lietuvių 
Istorijos, Gramatikos ir lietu
viškos rašybos. Jie pratinasi 
teipogi ir prie viešų pasikal
bėjimų. Šių kliasų vedėjai 
yra renkami iš mokinių tarpo. 
Minėtos Lietuviškos kliasos 
tapo suorganižuotos pabaigoj 
rugpiučio 1905m. Tuo laiku 
buvo apie 14 lietuvių; bet iki 
šiam laikui jų skaitlius, kaip 
girdėti, žymiai pasididino. 
Šitoje mokslainėje galima iš
simokyti ant daktaro, advoka
te, teplioaiaus, mokytojaus, 
artisto ir t.t., Vieta čionai yra 
labai graži. Todėl yra velyti- 
na, kad lietuviai, kurie nori 
praleisti smagiai liuosą laiką, 
važiuotų į šitą miestelį. Čia jie 
turės progą prisižiūrėti kaip 
yra tobulinama jaunuomenė, 
kuriai lemta yra būti progreso 
židinių ateityje, prieg tam dar 
pabūti būrelyje savo viengen
čių ir prisižiūrėti jų tėvynai- 
niškam triūsui.

Netoli Chicagos randasi 
miestelis Indiana Harbor, ku
ris yra dar neseniai įsikūręs. 
Gatvės yra dar negrįstos, visur 
jatsiranda smiltys. Paskutiniu 
laiku šiame miestelyje pastatė 
kėlės geležies dirbtuves. Dar- 
bas jose yra neblogai apmoka
mas. Lietuvių čionai yra ke- 
liosdešimtys, tečiaus sumanes
nių tarpe jų nesiranda. Tau
tiški reikalai jiems nerupi. Iš 
čionai per porą valandų gali
ma dasiekti ir Chicagą, kur 
apščiai gyvena mųsų broliai 
lietuviai.

Tai tiek atsiminimų teužsi- 
laikė mano atmintyje iš vaka
cijų laiko. J. G—us.

Darbininkai guli ant tam ty
čia sukaltų lovų, prie kurių 
duodasi šiokis-tokis pasikloji- 
mas ir patys verdasi sau valgį. 
Liuosame nuo darbo laike, 
lietuviai tankiausiai girtuok
liauja ir tarp savęs pešasi. 
Apie laikraščius jie nieko ne
žino, ir teip jie skursta, visiš
kai nuo pasaulės atskirti.

Štai ir vakacijos. Tai yra 
laikas, kurį kiekvienas, kaip 
įgali, stengiasi sunaudoti, iš
važiuodami į tam tinkamas 
vietas pakvėpuoti šviežesnių 
oru, pasilsėti...

Važiuoju. Trūkis bėga su 
visu smarkumu, tai slėpdama
sis kalnų olose, tai praslinkda
mas pro augštas jų sienas. Ke
liolika valandų važiuojame. 
Bet apregis nepersimaino; 
Ima jau nubosti. Kad nors 
greičiau išlystume iš tų teip 
įkirėjusių uolų. Dar už kiek 
laiko, kalnai jau pradeda ma
žėti, tarpais pasirodo kokia 
maža lyguma, dar valanda — 
ir štai ištiesie aut viso apregio 
lygus plotai, iškaišyti lapotais 
medžiais, tarp kurių visur ma
tosi su nokstančiais javais 
ūkės. Kaip kur stovi jau nu
pjautų javų krūvos.

Štai ir upė Ohio, it mųsų 
Nemunas, išsitiesė visame savo 
neapmatomame ilgume.

Mislys pamažu mainosi. Ro
dosi skrieji per Lietuvos plo
tus, per jos miškus, laukus, 
klonius ir daubas. Oras kve
pia. Viskas, rodosi, persimai
nė. Dingo nuobodumas. Akys 
tik gėrisi matymu...

Pirmutinis iš didesnių pa
keliui miestų yra Ironton. Ja
me gyvena daugiausiai Vokie
čiai. Vasaros laike vieta yra 
labai graži; gatvės plačios; 
visur atsiranda daugybė me
džių, kur saulėtoje dienoje 
galima atrasti malonų pavėsį. 
Miestas turi 11,868 gyventojų. 
Dirbtuvių yra visai mažai, už 
tai ir lietuvių čionai neatsiran
da.

Nuo Ironton iki Portsmouth 
visu pakraščiu Ohio upės trau
kiasi visokio menciaus dides
nių ir mažesnių dirbtuvių. 
Portsmouth miestas skaito 17, 
870 gyventojų. Čia yra kur
pių dirbtuvės, plytnyčios bei 
ir kitokių mažesnių dirbtuvė
lių. Miestas yra švarus, apžė
lęs medžiais. Ant kranto upės 
atsiranda gražus sodnai, kur 
vakarais susirenka daugybė 
žmonių tyresniu oru pakvė
puoti ir pasiklausyti vandens 
pliuškėjimo. Atokiau truputį 
atsiranda antras gražiai įtaisy
tas sodnas.

Nuo tenai North and Wes
tern gelžkelis tęsiasi Cincina- 
tos link; šitas miestas turi 
325,902 gyventojų. Jį galima 
priskaityti prie vėlesnių Ame
rikos miestų. Lietuvių čionai 
randasi nedaugiausiai. Visi 
jie, apart kelių suvalkiečių, 
paeina iš Kauno gubernijos. 
Jie dirba beveik visi odų dirb
tuvėse, uždirbdami 1 dol.50c. 
ir daugiaus ant dienos. Darbas 
yra sunkus ir dvokiantis. Lie
tuviai priguli prie lenkų para
pijos. Jie turi savo pašeipinę 
draugystę ir S.L.R.K. kuopą. 
Draugystės kaštais išsirašo 
„Vilniaus Žinias”. Keli skaito 
„Lietuvą”. Čionai yra ketu
rios lietuviškos gėryklos. Su
manesnių lietuvių čionai nėra. 
Visi atliekamą laiką pralei
džia karčiamoje. Paskutiniu 
laiku buvo manę tverti pasi
linksminimo (geriaus sakant 
girtuoklystes) kliubą, kurio 
tvėrėjas buvo karčiamninko 
padėtojas; bet ar įvyko, nete
ko vėliaus patyrti.

Iš čion išvažiavus, teko su
stoti miestelyje Lima. Šis 
miestelis turi 21,723 gyvento
jus. Smagu jame yra gyventi, 
bet čion lietuvių neatsiranda.

Abelnai visur Ohio bei In- 
dijanos valstijose teko pate- 
myti valgio produktų pigu
mas. Vietoje to, ką rytinėse ir 
Virginijos vals. už pietus mo- 
kasi 50c., čionai tokius galima 
gauti už 20—25 cen. Netoli 
Lima randasi kerosino šalti
niai, kurie ant didelio ploto 
dvokia.

Iš čionai keliavau į Valpa-

galima labai liuosai ir pigiai 
apsišviesti. Tenai galima iš
mokti gerai ir lietuvišką kalbą, 
rašybą ir Lietuvos istoriją. Dėl 
išsimokinimo angliškos, kalbos 
lietuviai-mokslaeiviai turi sau 
atskirą mokytoją. Lietuviams 
tik reikia panorėti, o pakilti 
gali umu laiku. Lai bunie 
garbė tokiems' mųsų tautos 
budintojams!

Draugijos V. Kudirkos dai- 
noriai puikiai padainavo kėlės 
tautiškas dainas, tarp kurių 
labiausiai visuomenei patiko 
„Tėvynė” ir „Atsisakom nuo 
senojo svieto”. Mergaičių ir 
vaikų choras padainavo „Svei
ki broliai”, „Lietuva tėvynė” 
ir kitas dainas. Teipogi dai
navo 109-tos kuopos S.L.A. 
vyrų choras ir Valparaiso 
mokslaeiviai.
dekliamavo p. Damijonaitieuė, 
Kabašinskiutė ir Laukiutė. 
Priegtam atsibuvo dar ir dau
giau dainavimų ir žaidimų. 
P. Beidel’o orkiestra puikiai 
žaidė jo paties surinktas „Lie
tuviškas dainas” ir valcą „Ne
muno vilnys”, parašyta per 
dr. Kudirką.

Mųsų lietuviški „beneliai” 
turėtų atkreipti į tą savo aty- 
dą, kad ant susirinkimų neap
leisti nežaidžius ir mųsų tau
tiškų dainų ir pijesų.

Abelnai imant, minėtas 
apvaikščiojimas padarė ant 
lietuvių didelį įspūdį. Lai gy
vuoja XXI Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje Seimas!

Seimas prasidėjo gegužio 28 
d., 9 vai. ryto ir trauksis 
gegužio 31 dienai. O o

— Išsiplatino garsas, kad 
kariškas teismas, kuris nagri
nėjo Arturo tvirtynės pasida
vimo bylą, ant mirties pa- 
smerkė generolą Stoselį, bu
vusį šios tvirtynės kamendantą 
ir kontr- admirolą Nebogato- 
vą, kuris su savo eskadra pa
sidavė japonams.

— Iš Paryžiaus praneša, 
kad moteriškė, kuri Pimplice, 
Anglijoje, papildė patžudystę, 
buvo Rusijos šnipuku. Anar
chistai buvo susitarę jaja nu
žudyti, kadangi ji išdavinėjo 
jųjų paslaptis. Idant išsisergė- 
ti nuo paojaus, ji priversta 
buvo iš Rusijos išbėgti. Pas 
kui ilgą laiką trankėsi po visą 
Europą ir Ameriką. Ant galo 
iš didelio nusiminimo nusižu
dė. Tikra jos pavardė yra He
lena De Krebel. Per kelis me
tus jį prigulėjo prie Rusijos te
roristų partijos. Nežinia iš ko
kios priežasties ji pastojo iš
davike. Kelis sykius ji jau iš
gelbėjo carą nuo mirties, ati
dengdama anarchistų suokal
bius. Apreiškus policijai 
skutinį suokalbį priversta 
vo apleisti Rusiją.

— Pareina užtikrinanti
nia, kad neužilgo į Kronštad- 
ta atvyks Anglijos laivynas, 
idant aplankyti tą rusų Balti
ke drutvietę. Anglijos amba
sadorius su tuomi kreipėsi prie 
rusų valdžios, ar ji neturės 
prieš tą atsilankymą nieko 
priešingo, ant ko rusų valdžia 
sutiko. Sitais savo atsilanky
mais Anglija, turbut geidžia 
vis Labiau susiartinti su Rusi-

syk, kuomet męs plaukėme 
pirmą sykį ton uoston”.

Milžiniškas laivas.
Washington, D. C. Čionai 

kongresas nutarė laivyno biu
džetą ant šių metų. Ilgai trau
kėsi ginčas, idant tiktai nepa
skirti pinįgų ant pastatymo 
didžiausiojo pasaulėje laivo. 
Davėsi girdėties, kad ameri
koniška respublika turi pasi
girti savo laivyne. Apozicijos 
kalbėtojai stengiasi darodyti 
kad laivyne neturi būti galin
ga, jie stojo už ramybę ir nu
siginklavimą. Senatorio Bur- 
tono įnešimas, idant pastatyti 
didžiausiąjį ant pasaulės laivą, 
—perėjo. Ant to laivo pasta
tymo paskyrė 6,000,000 dol.

Įdomus atsitikimas.
Boston, Mass, čionai atsi

buvo žingeidus atsitikimas. Ši
tame miestelyje gyveno per 
kelis metus tūla moteriškė, p. 
Cushing. Ji gyveno gana tur
tingai. Pas ja tankiai susi- 
rinkdavo rusai. Šiomis dieno 
mis rusai revoliuuionieriai su
rado, kad p. Cushing yra iš 
Rusijos ir šnipinėja dėl caro 
naudos. Pastarame laike ji ap
laikė krasa revoliucionierių iš
tarmę, kuria Bostono rusai pa
smerkė ja ant mirties. P. Cu
shing išsinešdino į Francija ir 
tenai viename viešbutyje nusi
žudė.

Baisi žmogžudystė.
Penoscola, Fla. Čionai 

kokie tai piktadariai dasileido 
labai baisios žmogžudystės. Jie 
išžudė visą tūlo pastorio Ac- 
kermano šeimyną, susidedan
čia iš tėvo, motinos ir septinių 
vaikų; idant panaikyti pėdsa- 
kius, jie sudegino ir jųjų na
mą.

Toji nepaprasta žmogžudys
tė padarė ant tos apielinkės 
gyventojų dideli įspūdį. Jie 
sumetė 1,000 dol. kaipo dova
na tam, kuris atras žmogžud- 
žius.

Gubernatorius teipogi pa
skyrė dovaną už tų piktada
rių suradimą. To žudymo prie
žastis dar nėra išaiškinta; 
Ackermonas neturėjo beveik 
jokių priešų.

Naftos sprogimas.
New York, N. Y. Čionai 

užgimė milžiniško naftos re
zervuaro sprogimas, turintis 
savyje apie 30,000 naftos, kuri 
užsidegus grąsino sprogimu ir 
kitų rezervuarų. Tečiaus prie 
to likosi nedaleista Laike 
sprogimo iš žmonių niekas ne
pražuvo, bet greta stovinčios 
trobos truputį nukentejo.

Drąsus užpuolimas.
San Francisco, Cal.

nai likosi papildytas drąsus

Nedėlioję, 27 gegužio, Chi
cagoje atsibuvo labai iškilmin
gas Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje XXI seimo apvaik- 
ščiojimas. Jau subatos vakare 
ant Halsted, 33-ios, Auburn, 
Morgan ir kitų gatvių, ant ku
rių daugiausiai yra apsigyvenę 
lietuviai, kiekvienas galėjo 
užtėmyti, kad žmonės čionai 
ruošiasi atlikti ką nors iškil
mingo: visur davėsi matyti 
žmonių bruzdėjimas ir dauge
lis namų likosi papuošta lie
tuviškomis ir amerikoniškomis 
vėliavomis. Nedėlioję visur 
vėliavų skaičius ir žmonių 
bruzdėjimas minėtose gatvėse 
keleriopai pasididino. Apvaik- 
ščiojimas prasidėjo apie 3 vai. 
po pietų. Jame dalivavo apie 
5,000 žmonių, kurie puikioje 
tvarkoje prie muzykės žaidymo 
rinitai traukė Turner svetainės 
linkon, nežiūrint į tai, kad 
truputį lynojo. Tame apvaik- 
ščiojiine du lietuviu — pp. 
Kuzma ir Žemaitis, pasirėdę 
tautiškais drabužiais ir judami 
ant šyvų žirgų, perstatė lietu
vių kunigaikščius: Vytautą ir 
Gediminą, kas gana puikiai 
išrodė. Suėjus visiems į svetai
nę prasidėjo kalbos, dainos, 
dekiiamacijos ir muzika. Kal
bėtojais buvo: pp. Olševskis, 
„Lietuvos” leidėjas, Tareila, 
Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje prezidentas, Ramanaus
kas, Balevičia ir Struckus, 
Valparaiso Universiteto mok- 
sląeiviai, dr. Želvienė, Žaga
ras, Jančauskas, Graičiunas ir 
Bijanskas. Daugelis iškalbėto 
jų stengėsi išaiškinti ir darodyti 
tą, kad tik vienybėje yra ga
lybė ir kvietė lietuvius prigu
lėti prie Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje, kadangi tik 
susivienijus galima dasiekti 
visko, tai yra turėti savo mo
kyklas, kolionijas ir visokias 
naudingas lietuviams įrėdnes. 
Jie meldė lietuvius, kad jie 
jau nors kartą paliautų bartis 
ir peštis tarp savęs ir kad lai
kas butų jau nors sykį susi
prasti. Dr. Želvienė puikiai 
papasakojo kaip darbinin
kai per kapitalistus yra baisiai 
skriaudžiami, kaip labai yra 
reikalinga darbininkų vienybė, 
kaip mųsų moterėlės yra labai 
tamsios ir blogai pasielgia; ji 
kvietė lietuvaites prie apsišvie
timo, nes tik su pagelba mok
slo mųsų moterėlės įstengs pa
sikelti aut augštesnio laipsnio. 
Pagalios pridūrė, kad butiį la
bai malonu matyti, kad ir mų
sų moterėlės turėtų Lietuvai
čių Susivienijimą Amerikoje 
ir nurodė tokio susivienijmo 
naudą. Valparaiso Universite
to mokslaeiviai, pp. Balevičia 
ir Struckus, kalbėjo apie mok
slo reikalingumą ir meldė Su
sivienijimo Lietuvių Ameriko
je remti pinigiškai jaunuome
nę, kuri pasirįžus yra moky- 
ties, nes tik ant apšviestos mų
sų jaunuomenės guli tautos 
galybė. P. Balevičia savo la
bai pukia ir šaunia kalba di- 
dei sujudino susirinkusius. Jis 
aiškiais darodymais papasako
jo kaip mokslas yra reikalin
gas kiekvienam žmogui, ka
dangi be mokslo jis yra men
ku, niekingu sutvėrimu, prie- 
šingai-gi mokytas žmogus iš
rodo milžinu, nes tik ačių 
mokslui jis įstengia suvaldyti 
didžiausias gamtos spėkas. Jis 
kvietė ne tik jaunuomenę, bet 
abelnai visą lietuvišką visuo
menę griebties prie mokslo ir 
umu laiku parodyti pasaulei, 
kad ir lietuviai gali ne tik su- 
silygyti su apšviestesnėmis 
tautomis, bet gali jais ir ap
lenkti. Reikalinga yra tik pa
norėti. Sako jis, kad mokslas 
nėra teip sunkus, kaip jis išro
do. Reikia tik noro. Priegtam 
p. Balęvičia pažymėjo, kad 
mųsų mergelės tuno dar 
didelėje tamsybėje. Joms vi
siškai nerupi apšvietimas ir 
užsiganėdina tik tuomi, kad 
gražiau pasipuošti ir greičiaus 
išeiti už vyro. P. Balevičia 
išaiškino susirinkusiems, kad 
Valparaiso Universitete kaip 
merginoms, teip ir vaikinams

Nepriklausantis prie uni
jos vežimo savininkas, kuris 
pats sau darbavosi, tūlas 
Erank Ryan likosi sunkiai per 
streikuojančius vežėjus sužeis
tas, kadangi jie palaikė jįjį už 
streiklaužį. Kuomet užpuoli
kai patyrė, kad jie turi klai
da, pradėjo melsti Ryano, i- 
dant tasai jiems atleistų; te
čiaus jis nesidavė permaldauti 
ir padavė sumušimo bylą teis
man ant pervelzėjimo.

Visi viršutinių gelžkelių 
darbininkai Chicagoje reika
lauja mokesties padidinimo 
nuo 10 iki 20 nuošimčio, jie 
grūmoja darbadaviams strei 
ku, jeigu tik pastarieji 
kys didiuti mokestį.

Geležiniu tiltų ir 
konstruktoriai sugrįžo
darbo pereitą kėtvergą ir per
trauktas ant valandėles dar
bas prie viršutinių gelžkelių 
bėgių statymo vėl prasidėjo.

Iš tos priežasties,kad ame
rikoniška darbo Federacija iš
davė naujai vietinių prie per
kasų darbininkų unijai „char- 
teri”, sena unija „Drain 
Layers” 
nuo Federacijos ir 
naujai organizacijai 
Faktu yra tas,

Gražiausioji j 
žiizdania su savo k 
vą su pilnu tikro 
Teipogi yra graži 
tikru ir nemelagi nį 
kalba į savo mylim

— Perprašau 
rėdymą išsiliuosuot 
mo, kuomet jis bu

— Perprašau 
kartą - mą paširc 
taryt... Žiurekie, 
reiškia, langas užd 
yra?

Boleslovas pa
— Ištikrųjų i 

tas. nematau gerai, 
nusiraminkit, tams 
dra, už valandėlės

— Tokio did 
aš dar negirdėjau, 
nenusigandau, kai

Neužilgo įl»ė<
— Kas pasid 
— Rodosi, k;
— Ar tai ga 
Boleslovas di

— Ne, tams 
stora jojo šaka yr: 
lango.O

Liuba vyčiem 
mą gal ji priėmė

— Gaila, be 
senas, už tai jis ii

— Ar žinai, 
šaka likosi nuo v.

sena unija 
pasirįžo atsitraukti 

iššaukė
karę, 

kad dar
bininkai,nežiūrint į savo naują 
susiorganizavimą, gauna tiktai
2 dol. 25 c. kasdieną, kadangi 
senos unijos sąnariai gauna už 
tą patį darbą po 2 dol. 75c. ir
3 dol. 50c.

Iškabų teplioriai pabaigė 
streiką, kuris tęsėsi toje šako
je jau kėlės sąvaitės ir padarė 
dėl savęs naudingą kontraktą. 
Jie aplaikė mokesties padidi
nimą ir geresnes darbo išly
gas.

St. Paul, Minn. sustrai- 
kavo telefonų darbininkai. A- 
pygardinio teismo teisėjas 
Lahnen išleido darbininkams- 
paliepimą, kuriuomi uždraud
žia jiems užkabinėti streiklau
žius, kurie užėmė jų vietas.

Šitame mete yra didelis 
jieškojimas plieninių relių, 
kuriąs nori sunaudoti prie 
gelžkelių pravedimo. Dirbtu
vės yra užsteliavimais užvers
tos ir neįstengta padaryti rei
kalaujamos geležies. Ateinan
čiame mete yra reikalaujama 
apie milijoną tonų gelžkeHo 
rėliu, nežiūrint į tą, kiek gelž
kelių kompanijos sunaudos 
šiame mete.

Likosi įsteigtas naujas 
darbininkų bankas Chicagoje, 
po vardu: Commonwealth 
Trust and Savings Bank. 
Bankas likosi uždėtas per uni- 
jistus su kapitalu 500,000doL, 
kuriam išpradžiu neblogai se
kasi.

Ant paskutinio Chicago
je susirinkimo visi 
ir pramoninkai pasirįžo 
miškai persekioti visus 
darbininkų užmušėjus, 
užpuola ant neunijistu i 
mielaširdingai juos muša, 
tas susidraugavimas paskirs 
dovanas tiems, kurie išduos 
užmušėjus ir stosis prieš teismą 
liudytojais.

•([ Ant didžiųjų ežerų laivų 
jūreiviai iškovojo geresnes sau 
išlygas, kadangi darbadaviai 
sutiko ant jų reikalimų ir su
trumpino darbo valandas.

Minkštosios anglies kasė
jų streikas vienur seniai užsi
baigė, o kitur kaip Illinois, 
Indiana, Ohio valstijose strei
kas ištiko visoje savo spėkoje, 
šitą ketverga kasyklų savinin
kai rengia konvencija. Jie su
tinka ant senų išlygų ir nori 
paduoti byla į Washingtoną 
arbitracijai, bet angliakasiai 
ta arbitraciją atmeta. Kietų- 

_____ o_ ___ t, jų anglių kastynėse darbai 
tiktai apie 800 automobilių, | pradėjo jau eiti normališkai.

rėlyje kaitros d 
teip malonaus pa

— Bet kur i 
pasislėpė? — užk 
įiuotyuą ir į Bolt

Toje pačioje 
šakinės durys. 
matė visiškai suš 
kratė nuo savęs i

— Na ir au 
Į bėjo įeidamas. - 

nunešė ir grabeli 
Dievas myli, kas

— Eisime, t 
uote, tėvuk, man 
droš nukentėjo, 
tižiausiąją šaką.

— Ačiū Di t

(Kelionės atsiminimai),

Oi! koks įkirus čionai yra 
buvimas, nė išeit nėra kur, nė 
draugą patikti; ot tik lindok 
sau vienas tarp kittaučių, iš 
didesnės dalies juodskurinių 
žmonių bei gauruotų styrinčių 
kalnų, lygiai nelaisvis išguitas 
iš savo gimtinės. Ir delko aš 
čion bunu ? Kitur jug lietu
viai telkiasi į kuopas, rengia 
susirinkimus abelnų reikalų 
svarstymui, kas matoma yra 
iš laikraščių. Aš vienas toli 
nuo jų. Ne, teip ilgai būti ne
galima, kad tik tas pageidau
tas vasaros laikas ateitų, mesiu 
tą įkirią vietą. Bet dar toli — 
keli mėnesiai, sąvaitės, o čia 
laikas kaip po valiai slenka.

Teip svajodavau W. Virgi
nijos tarpkalnėje, užbaigęs 
skaityti kokį norints laikraštį.

Ir nebereikalo, nes vargu 
kur surasi tokią nobodžią vie
tą, kaip kad čionai. Lietuvių 
retai kur užeisi, jeigu ir ran
dasi, tai su mažu išėmimu to 
kie, kurie neseniai yra atva
žiavę iš Lietuvos ir nėra dar 
apsipažinę su šios šalies tvarka 
bei kalba. Juos į čionai atvi
liojo čionykštės anglių kompa
nijos agentai ir, kaip lauki
nius gyvulius, atgabeno užda
rytuose karuose (tuos, kurie 
seniau yra į Jungtines Valsti
jas atvykę, agentai neveža, 
kadangi tokie neiškenčia ir 
pabėga, nors nevienam, turint 
mažiau ištekliaus, nekartą pri
sieina ir daug vargo panešti). 
Tokių žmonių padėjimas yra 
čionai nepavydėtinas. Mainų 
unijų nėra čionai jokių, (nes 
tokius, kurie bando organi
zuoti, urnai iš čionai prašalina). 
Mainų bosai gaspadoriauja, 
kaip jiems patinka. Už darbą 
daugiausiai moka teip vadina
mais „skripsais”, už kuriuos 
darbininkas, atidirbęs už kėlę, 
gali imti iš kompanijos krau 
tuvės'valgius, produktus, ap 
rėdalą bei kitką. Naujai pri
buvę retai gauna mainose 
dirbti, tokius pristato prie 
„koksų” degimo, kur darbas 
yia sunkus ir mažai apmoka
mas. Anglių kastynės dau
giausia randasi toli nuo apgy
ventų vietų, todėl darbininkai 
gyvena tam tyčia pastatytose 
šantėse. Tose šantėse gyvena 
didesnė dalis ungarų, bet kai 
kur yra ir lietuvių. Jie yra 
daugiausiai nevedę, arba pali
kę pačias Lietuvoje atvažiavo 
į Ameriką laimės jieškoti, 
nors ne vienas paskui gailisi.
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nėra vien tik dėl karės, bet ji 
saugoja ir ramybę. Šiądien 
męs kalbame apie Manilos 
mūšį ir juokiamės iš jo, te
čiaus nebuvo jokio juoko tą-
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Kijave, namuose tūlo Ria- 

povo policija geidė padaryti 
kratą. Po ilgam durų beldi
mui policistai ir žandarai įsi
grūdo į namus. Į juos pradė
jo iš revolveriu šaudyti ir vie
na moteriškė metė bambą. 
Vienas žandarų oficieris ir 
vienas policistas likosi sužeisti. 
Iš dviejų moterų kuriąs sua
reštavo, viena buvo poručniko 
Šmidto, revoliucionierių vado 
duktė, kuris likosi Očakove 
nužudytas.

* * 
*

Odesos kalėjime, kuomet a- 
ficierius Tarasovas mainė ap
sauga, vienoje kameroje buvo 
girdėties šauksmas: „šalin 
vienvaldystė!” Tarasovas su
laikė apsaugą ir suriko: „Jei
gu esi doras žmogus, tai atsi- 
liepkie!” Kalinis Bekker, sto
vėdamas prie lango atsakė: 
„Kiekvienas iš mųsų gali pa- 
antryti šitą sakinį”. — „Jeigu 
teip — suriko Tarasovas — 
tai stovėk. Ant paliepimo 
„pal” Bekker’is puolė negy 
vas ant žemės, pervertas še
šiomis kulipkomis, o šalę sto
vintis Lukomcev’as likosi sun
kiai sužeistas.

* *
*

Sukiršinti politiški nusikal
tėliai išėjo iš kamerų ir parei
kalavo teisėjų valdininkų, 
statydami priegtam .šiuos rei 
kalavimus: jų atstovo prie ti- 
rinėjimo akyveizda, gimdyto
jams kūno atidavimas ir Ta- 
rasovo suareštavimas. Užmuš
tas Bekker’is buvo 17 metų 
amžiaus ir buvo vaisbos mo
kyklos mokinys ir atsižymėjo 
savo prie chemijos gabumu.

IŠ AMERIKOS.

Baisus gaisras.
Escanaba, Mich. Čionai iš

tiko didžiausias istorijoje girių 
gaisras. Giria dega ant 50 
ketvirtainiu myliu. Sudegė 
sekanti kaimai ir miesteliai: 
Alfred, Alboine, Birch, Cor
nell, Daget, Forster, Homans, 
Leonis, Metropolitan, Niagara, 
Northland, Pentoga, Perron, 
Powers, Ouimisec, Ralph, Sal- 
woic, Saunders, Spalding, 
Spring Valley, Talbot, Wood
lawn, Cedarville, Wausaukee, 
bhaffer, Ralph. Gaisras plėto
jasi vis toliau ir toliau. Ugnis 
jau sunaikino 5 šimtus ketvir
tainių mylių. Tūkstančiai 
žmonių likosi be pastogės. 
Daugelis žmonių pražuvo. Y- 
ra padaryta apie keliolika mi
lijonų dol. nuoskaudos. Ko
munikacija kaip gelžkelių teip 
ir telegrafu yra pertraukta. 
Ugniagesiai neįstengia užge- 
syti. Farmeriai labai daug nu
kentėjo.

Admirolo tostas.
New York, N. Y. Čionai 

ant vieno „Patriots and Foun
ders of America” draugijos 
pokilio buvo ir admirolas De- 
vey, kuris ant tosto, jo garbei 
užgerto, sekančiai kalbėjo:

„Męs priversti esame turėti 
didesnę laivynę; reikalaujame 
daugiau žmonii| ir laivų. Męs 
esame turtingais ir visokias iš
laidas mums bus lengva pa
dengti. Męs nereikalaujame 
daugiaus armijos, bet tiktai 
laivynės. Mųsų laivyne yra 
ant pasaulės geriausia, o jūrei
viai yra jaunais amerikonais. 
Jeigu ir tas atsitiktų, kad visi 
oficieriai liktųsi užmušti, tai 
ir tąsyk mųsų jūreiviai įsteng-

Tiktai kareivių budrybė ne- 
daleido prie to išplėšimo. Pen
ki plėšikai, kurie jau dasigavę 
į vidų, be pėdsakių nubėgo, 
nieko nepaimdami. Tame ižde 
buvo apie 5 milijonus dol.

Popierio trustas sumuštas.
St. Paul, Minn. Popierio 

trustas, susidedantis iš 23 kora- 
panių liko apskustas už tai, 
kad jis susitveręs su tikslu 
įstatyti popierio kainas, nepri
einamas kitoms kompanioms. 
Jungtiniu Valst. apygardyni- 
nis teismas nusprendė panai- 
kyti trusta ir galutinam išriši
mui paskyrė birželio 16 d. šių 
metų.

Indu Kunigaikštis Amerikoje.
New York, N. Y. I Čionai 7 v

vų Indų žemės valdonas, Be- 
rodos’as, kuri nori ištyrti ame
rikonų būdą ir jų gyvenimą. 
Jis laikomas yra vienu iš tur
tingiausių ypatų ant svieto. Jis 
ketina atsilankyti ir kituose 
Amerikos miestuose.

Vėl skandalas.
San Francisco, Cal. 

nai teipogi neapsiėjo be 
dalo. Šiomis dienomis
perduota Pašelpos Komitetui 
atskaita už automobilių ant 
dviejų sąvaičių po katastrofai 
pasamdimą. Toje atskaitoje 
apskaitymas yra milžiniškas, 
nes lyginasi apie 157,000 dol. 
Kadangi Sau Francisco yra

Batu-
nuga-

vice-
Pasi-

II tė, nes jis yra jai 
vęs.

— Bet tėv> 
bai didelė nuosk

— Tečiaus 
I negaliu gelbėti, 
I šypsojimu atšaki

vaisbunai 
teis 
tuos 

kurie 
ne
ši-

ir

— Rygoje kariškas teismas 
pasmerkė aut mirties 8 ypatos, 
kurios likosi apkaltintos už 
užmušimą trijų policistų.

— Austro- Vengrijos caras 
pasirįžo atvykti ant vengrų 
seimo atidarymo, kuris atsibus 
šitame ketverge. — Vengrijo
je dideles nuoskaudas padarė 
žiogai, kurių ištisi debesiai le
kioja. Labiausiai nukentėjo 
vinmedžini. —-

— Londone išplėtojo pa
skalas, kurį patvirtina nekurie 
laikraščiai, kad Neapolyje, 
laike Anglijos karaliaus Ed
vardo tenai viešėjimo, tūli a- 
narchistai stengėsi pagimdyti 
ant jo pasikėsinimą, bet nenu
sisekė. Tame reikale likosi su
areštuota kelios ypates, tarpe 
kurių atsiranda ir du anarchis
tu.

— Gegužio 21 dieną 
me, ant Kaukazo likosi 
labytas amerikoniškas 
konsulas W. II. Stuart,
kėsintojai be pėdsakio išnyko, 
Konsulas Stuart buvo vienu iš 
turtingiausiųjų laivų savinin
ku Batume. Pereitame rude
nyje laike revoliucijos jam 
daugelis sykių buvo grūmota 
mirtimi.

— Kovo 21 d. atvyko To- 
bolskan partija iš 36 žmonių, 
vyriausybės ištremtųjų iš į- 
vairių Rusijos vietų, tarne 
skaičiuje 3 lietuviai: Bol. Ki- 
bartas, Pov. Vasiliauskas ir 
Mare. Srogys. Gyvenimo vie
ta yra paskirta jiems visiems 
Tobolsko gubernijoje.

— Iš Tomsko rašo, kad ko
misija išvažiavusi apžiūrėti 
vietą, kui nusprudo nuo bėgių 
karės traukinys, prisipažino, 
kad nelaimė atsitiko nuo išsi- 
platinimo kelio.

— Kaip telegramai prane
ša, kad Paryžiuje streikuoja 
195,000 darbininkų. Automo
bilių dirbtuvėse darbininkai 
užima grūmojantį padėjimą. 
Kariumenė sergsti dirbtuves. 
Keliolika darbininkų suaręs 
tavo.

— Į Voronežių atvyko jau
na graži moteriškė, kuri pati
ko stoties žandarui. Po kratos 
priedanga jis įsivedė ją į tuš
čią kambrį, kur norėjo ją su- 
žaginti. Moteriškė savo gar
bės apginime ištraukė žandaro 
revolverį ir sunkiai jį sužeidė. 
Nelaimingąją staiga suarešta
vo už pasikėsinimą ant žanda
ro „tarnystėje”, biauriaisumu 
šė ir atidavė teisman. Spėja, 
kad ji bus nubausta mirtimi.

— Ar negi 
I budu pririšti tą s

— Kaip tai 
i Tai vistiek ji nu 

Boleslovas.
| ir tarė:

I stos parinktini g 
Maryte teip 
— Tečiaus

I ponas Boleslove
— Kokis (

i mano Maryte —
I sisarmatini nė p>

— Priešing 
| beržui gali kenk

Liuba vyčim 
rėdvti. Li

kambarį.
Audra jau 

I tus dar teindim
— Šiądien 

E i atminties užra 
I rvtė. žiūrėdama 
Į miau sėsdama a

— Ar tam
— Turiu.

I 'lyti atminties i
— Kaip t

kią, gražiai a 
kraštais knvgr

— Galite 
gi išrinkite tau 
f os priderėtų i

Boleslovu 
I tės lapus, pasii 
I herašvti.

klausė.
— Dėl ta 

Žilį



KATALIKAS
IŠ PASVIEČIO,

įlatino garsas, kad 
eismas, kuris uagrj. 
ro t virty n ės pasida- | 
ą, ant mirties pa. 
euerodą Stoseli, bu. f 
virtynės kamendautą j 
admirolą Nebogato- ; 

su savo eskadra pa- | 
vonarns.
Paryžiaus praneša, | 

riškė, kuri Pimplice, I 
\ papildė patžudystę, | 
įsijos šnipuku. Anar- 
ivo susitarę jaja nu. ' 
adangi ji išdavinėjo | 
aptis. Idant išsisergė- į 
>aojaus, ji priversta ! 
Rusijos išbėgti.
laiką trankėsi po vi^ K 
ir Ameriką. Ant galo | j 
> nusiminimo uusižu- K 
a jos pavardė yra lit- k 
K rebel. Per kelis me- f 
igulėjo prie Rusijos te- 
tarti jos. Nežinia iš ko. | 
ežasties ji pastojo iš- | 
Kelis sykius ji jau iš- B 
earn nuo mirties, ati- I 
na anarchistų suokai- i 
pleiškus policijai pa- I 
suokalbį priversta bu- s 
i-ti Rusiją.
areina užtikrinanti ži- | 
1 neužilgo i Kronštad- | 
ks Anglijos laivynas, | 
plaukyti tą rusų Balti- ■ 
ivietę. Anglijos amba-į 
s 'ii t iiomi kreipėsi prie f 
aidžios, ar ji neturįs i 

tą atsilankymą nieko į

LIETUVAITE
APYSAKA

Juozo Kvietkovskio.
Guldė P. G.

----- o------
Tąsa.

Gražiausioji yra toji motina, kuri, 
žaizdama su savo kūdikėliu, žiuri į jos tė
vą su pilnu tikro prisirišimo žiūrėjimu. 
Teipogi yra graži toji mergina, kuri su 
tikru ir nemelagingn meilės jausmu pra
kalba į savo mylimąjį.

— Perprašau — kalbėjo Marytė, no- 
rėdymą išsiliuosuoti iš Boleslovo apglėbi
mo, kuomet jis bučiavo jos puikią ranką.

— Perprašau — pratarė Marytė antrą 
kartą — mą pasirodė taryt mųsų namas, 
taryt. .. Ziurekie, tamsta, ką tai šitas 
reiškia, langas uždengtas šakomis, kas tai 
yra?

Boleslovas pažiurėjo per langą.
— Ištikrųjų čia yra stebėtinas daik

tas, nematau gerai, lietus dar kliudo. Bet 
nusiraminkit, tamsta, tai yra paprasta au
dra, už valandėlės audra išnyks.

— Tokio didelio ir garsaus griausmo 
aš dar negirdėjau. Niekad aš teip labai 
nenusigandau, kaip šiądien.

Neužilgo įbego Liubavyčienė. •
— Kas pasidarė? — prabįlo.
— Rodosi, kad senasis beržas iszvirto.
— Ar tai galimas daiktas.
Boleslovas dar sykį žvilgterėjo į lan- 

g;l-
— Ne, tamsta, beržas stovi, tiktai 

stora jojo šaka yra atplėšta ir guli prie 
lango.

Liubavyčienė užsimąstė. Tą atsitiki
mą gal ji priėmė už kokį tai pranašavimą.

— Gaila, bet ką daryti, beržas yra
go, ant ko rusu valdžia į senas, už tai jis ir lūžta — ji kalbėjo.

Sitais savo atsilanky-1 — Ar žinai, pana Marija, toji didelė
šaka likosi nuo vėjo nulaužta.

— Kaip-gi yra gaila, mano kamba
rėlyje kaitros dienose jau dabai' nebus 
teip malonaus pavėsio.

— GBet kur mųsų tėvukas nuo lietaus
i apkaltintos ui i.pasislėpė ?— užklausė Marija, žiūrėdama 

į motyną ir į Boleslovą.
Toje pačioje valandoje susibeldė pry- 

šakinės durys. Jie išbėgo į priaugi ir pa- 
i matė visiškai sušlapusį Liuba vyčių, kuris

\ n gi i ja t u rimt geidžia 
iau susiartinti su Rusi-

lygoje kariškas teismas 
:d<ė ant mirties S ypatos,

imą trijų policistų.
Austro- Vengrijos carai 
jo atvykti ant vengro 
atidarymo, kuris atsibus 

kratė nuo savęs vandenį.
— Na ir audra, mano mieli, — kai- 

Vanduo visur tiltelius 
nunešė ir grabėmis it upėmis teka, tegul 
pievas myli, kas dabar darosi.

— Eisime, tėveli, į kambarį. Ar ži 
note, tėvuk, mano gražusis beržas nuo au
dros nukentėjo. Vėjas nusuko jam di
džiausiąją šaką.

— Ačių Dievui, kad jo visai neišver- 
tė, nes jis yra jau senas ir gerokai supu- 
Vęs.

— Bet, tėvuk, tai dėl manęs butų la
bai didelė nuoskauda.

— Tečiaus aš nekuomi tame dalyke 
negaliu gelbėti, mano Maryte, — su nusi-

> ketverge. — Vengri]#- 
eles nuoskaudas padarė

i • • i k„gn;n bėįo ieidamas. —, kurių istisi debesiai lt-E J - 
Labiausiai nukentėjo L 

tižiai.
Londone išplėtojo p- 
,, kurį patvirtina nekuritl 
.ščiai, kad Neapolyje,! 
Anglijos karaliaus Ld- 

' tenai viešėjimo, tūli a- 
istai stengėsi pagimdyti 
) pasikėsinimą, bet nenu- 
ė. Tame reikale likosi an
uota kelios ypates, tarp 
į atsiranda ii du auatclii;

„ Šypsojimu atsakė, eidamas į kambarį, Lili
ja vyčius.

DU?a| — Ar negalima, tėveli, kokiu nors 
budu pririšti tą šaką.

^1* — Kaip tai, Maryte, ar prie medžio?

Gegužio 21 dieną Batu i* .- 
uit Kaukazo likosi 
tas amerikoniškas 
nilas W. II. Stuart.
atojai be pėdsakio išnyh|aj vjSĮįep jį nudžius, tas nieko negelbės, 
sulas Stuart buvo \ ienų A Boleslovas, girdėdamas tą, nusijuokė 
.ogiausiųjų laivų saviniil|ar-;
Jatume. Pereitame rudei — Gydytojas, išgirdęs apie tokį tam-
- laike revoliucijos parinktinį gydymo būdą, džiaugtųsi,
gelis sykių buvo grūmotai Maryte teipogi nusijuokė ir užklausė; 
:inii. 6 — Tečiaus mano beržas nenudžius,
- Kovo 21 d. atvyko To-įonas Boleslove?
■kan partija iš 36 žmonių; — Kokis dar iš tavęs yra kūdikis, 
iausybės ištremtųjų iš iįlano Maryte — atsiliepė motyna. — Ne- 
ių Rusijos
įčiuje 3 lietuviai: Bol. Ki|
tas, Pov. Vasiliauskas iipržui gali kenkti, jeigu nuo jo atplėštų 
re. Srogys. Gyvenimo viokią didelę šaką.
■ra paskirta jiems visietKg Liuba vyčius įėjo į Jokūbo kambarį 
lolsko gubernijoje. eįr.sirėdyti. Liubavyčienė nusidavė pas
- Iš Tomsko rašo, kad k#ĮR Oną. Boleslovas ir Marytė nusidavė 
i ja išvažiavusi apžiurėtiiainbarį.
tą, km nusprudo nuo bėgi® Audra .lau išnyko, tiktai gausus lie- 
■ės traukinys, prisipažino! dar temdino Marytės kambarį.
I nelaimė atsitiko nuo išslj ~ Šiądieninį atsitikimą užsirašysiu 

tinimo kebo. u
- Kaip telegramai pranel 

kad Paryžiuje streikuojlr
5,000 darbininkų. Automo® 
ių dirbtuvėse darbininksg 
ma grūmojantį padėjim® 
riumenė sergsti dirbtuves® 
liolika darbininkų suart® 
'O.
- Į Voronežių atvyko jau] 
graži moteriškė, kuri pati

> stoties žandarui. Po krato® 
■iedanga jis įsivedė ją į tus 
ąkambrį, kur norėjo ją eu 
įginti. Moteriškė savo gar 
ės apginime ištraukė žandaro 
?volverį ir sunkiai jį sužeidė 
lelaimi ilgąją staiga su arešte 
o už pasikėsinimą ant įšanda 
o ,.tarnystėje”, biauriai suniu 
ė ir atidavė teisman. Spėj» 
tad ji bus nubausta mirtimi-

Jatume. Pereitame rude

vietų, taiWBarmatini nė pono Boleslovo.
— Priešingai, mama, aš maniau, kad

iminties užrašų sąsiuvą — kalbėjo Ma
lė, žiūrėdama į Boleslovą ir kaip pir
ki sėsdama ant minkštasuolio.
. — Ar tamsta turite užrašų sąsiuvą?

— Turiu, bet ar galima tiktai užvar- 
;i atminties užrašais ?

— Kaip tai?
Iš aprėdalų stalelio Marija išėmė pui- 

lą. gražiai apdarytą, su paauksuotais 
Rištais knygelę, ant kurios viršaus buvo 
Maustos raidės M. L. ir tarė:

į — Galite tamsta persitikrinti, teipo- 
Išrinkite tamsta popieriospalvą,ant ku

priderėtų užrašyti šiądieninį atsitikimą 
jr padavė Boleslovui knygutę.
į Boleslovui, kuris papūtė į tos kuygu- 
lapus, pasirodė, kad jos puslapiai yra 
ąšyti.
į— Ar galiu aš ją pažiūrėti? — už- 
usė.

— Dėl tamstos neturiu jokių paslap-

Boleslovas rūpestingiau peržiurėjo 
lapelius, bet nieko ant jų neatrado.

—: Kokia spalva manai, tamstai, yra 
pritinkiausia.

— Kiekviena spalva turi savo pras
mę, už tai... leiskit, tamsta, mą pamąsty
ti. Jeigu butų galima, paimsiu su savimi 
šitą užrašų knygutę ir atsakysiu tamstai 
ant pirmo į čionai pribuvimo.

— Noriai, bet užlaikykite, tamsta, 
tiktai pas save.

Ant atsakymo Boleslovas jautriai pa
bučiavo Marytės ranką.

— O kaip bus su Tadu, ponas Boles
love, ar męs apie jį jau užmiršome?

— Tadas? Šitoje valandėlėje aš apie 
jį pamiršau. Tečiaus jeigu tamsta liepsite...

— Ne, bet gal tamsta’norite atsimin
ti apie nelaimingąją Medorą.

— Kaip labai noriai aš paskaityčiau 
nekuriąs ištraukas iš „Jūrių Plėšiko”. O 
kad aš bučiau buvęs Konradu, kaip aš 
noriai bučiau miręs, negu reikėtų apleisti 
Medorą.

— To nekalbėkite, tamsta, nes kaip 
ant žiaurios bausmės jus ją atiduotumete. 
Šimtą kartų butų pakenčiamas tas likimas, 
kokis ją sutiko,

— O kaip liūdna yra scena, kuomet 
Konradas skiriasi su Medora. Konradas 
neturėjo nė širdies, nė jausmų ir kad jis 
butų prisirišęs prie jos, tai tam netikiu.

— Kaip tai, ar tamsta abejoji ? Ar 
jis butų Medoros nemylėjęs, kuri atidavė 
dėl jo viską, net savo gyvybę.

— Delko jis ją pametė?
— Nekalbėkime apie tai, tamsta. 

Kiek sykių skaitau tą „Jūrių Plėšiką”, 
tiek sykių savo sapnuose svajoju apie 
Gulnore, kuomet ji sykiu su Konradu 
išeina su smaila rankoje geleže, kraujais 
aptaškyta ir su palaidais plaukais. Oi! 
kaip baisus aš sapnus sapnuoju. Idant kas 
nors mą juos išaiškintų, kas tai yra per 
sapnas? Tūlas lietuviškas mokslinčius 
tvirtina, kad tai yra proto svajonė. Sapne 
aš jaučiu savo vėlės atgimimą ir jos lino- 
sybę. Ji mane nuneša į visai nežinomą mą 
šalį. — Ar tamsta tikėsite, kad ant kelių 
mylių nuo mano dėdės mantos gyvena.vie
na aiškiaimatanti. Apie-ją žmonės pasa
koja stebuklus. Ar tamsta tikite į tokį 
aiškiaimatymą ?

- Tikiu.
— Kas tai yra? Aš perjaučiu tą, te

čiaus nemoku išreikšti savo mąstymo. Iš- 
reiškite, tamsta savo apie tai manymą.

— Atleiskite mą tamsta, bet teip su
mirgusiame dalyke sunku yra išreikšti sa
vo nuomonę. Tikiu, norints nevisai, į 
magnetizmo sapnus.

— Delko tai?
— Aš abelnai tamstai paaiškysiu: 

įvairus yra magnetizmo sapnų laipsniai, ir 
ant kiekvieno tokio laipsnio žmogus, užmi
gęs magnetizmo miegu, ne visuomet yra 
gabus suprasti teisybę, o norint ir supras
tų, tai nemokės jos išreikšti.

— Mano tėvas turi patėmyjimus, su
rinktus per tūlą magnetizmo pasekėją 
Vilniuje, kuriuos jis surašė, darydamas 
patyrimus ant tų ypatų, kurios buvo pa
nertos magnetizmo miege. Tarpe tų ypa
tų buvo ir toji moterė, apie kurią aš kal
bu. Mano dėdė neseniai mums tuos patė
myjimus prisiuntė. Gal tamsta norite pa
skaityti, aš atnešiu. Gal ir aš atrasiu iš to 
uekurią sau naudą. Tuojaus sugrįšiu.

— Labai noriai.
— Pamatytumėte, tamsta, koks ne- 

mielaširdingas yra tas ponas Miškevyčius, 
— kalbėjo Boleslovui Marytė, atsinešus 
su savimi patėmijimus, — jis adata oadė 
tą vargšią aiškiaimatančią, kuomet ji mie
gojo, idant tik persitikrinti, ar tai yra tei
sybė.

— Ir neįdomu, kadangi jis, kaipo 
gydytojas, yra pašventęs savo jausmus 
medegos tirinėjimui; medega reikalauja 
nekurio prilaikymo, nes joje išsidirba vė
lė.

— Norėšiau išgirsti ką tas žmogus 
rašo — ir atidavė Boleslovui patėmijimus, 
priegtam ji pridūrė: — turiu neatbūtinai 
pamatyti tą aiškiaimatančią; nuvažiuosiu 
pas savo dėdę, kuris nuvež mane prie jos, 
nes ji netoli gyvena.

Marytė truputį užsimislįjo.
— Bet ne — kalbėjo — tai yra per

toji į tenai važiuoti, dabar teip esu papra* 
tus prie namų, kad rodosi butų labai ny
ku apleisti juos... o vienok kaip noriai 
aš jai užduočiau kelis klausimus. Ar 
tamsta leistumei mą į tenai važiuoti ? — 
užklausė ji, lyg norėdama prisitaikyti prie 
Boleslovo noro ir kaip lyg jausdama prie 
jo tūlą priklausomybę ir prielankumą.

Vienok Boleslovas, nenorėdamas pa
sinaudoti iš šito savaimiai Marytės pasida
vimo, prabįlo:

— Juk tamsta turite gimdytojus?
Marytė paraudonavo. Boleslovas, ne

duodamas suprasti, kad jis tą nužvelgė, 
atidengė „Patėmijimus” ir pradėjo balsiai 
skaityti.

(Toliaus bus.)

Brolis ir sesuo.
Apysaka.

Parašė Valkas.

Tąsa.

Pašoko iš lovos, norėjo rengtis, bet 
tuomsyk durys atsidarė ir ant slenksčio 
pasirodė trys vyrai.

— Žodis stojosi kimu — sumurmėjo 
po nose Povylas, jo pakinkiai biskį sudre
bėjo: pažino Andrių, Kazį ir Šukietį.

— Atėjom tave palankyt, brolau! — 
atsiliepė da ant slenksčio Andrius; Kazys 
gana paniekinančiai linktelėjo galva, o 
Šukietis stovėjo, lyg su kąsniu.

— Prašau sėstis — tarė mandagiai 
Povylas, bet dvasioj’ prijautė nelabai gerą 
naujieną: fizijonomijos jo svečių neįpatin- 
gai išrodė.

— Ne pro šalį butų ir atsisėsti — ta
rė Kazys, — nes ant gana ilgai atėjome.

— Ant gana ilgai ? Matyt, reikalas 
svarbus ?

— Bet nevisai gerai nutaikėte: kaip 
matote, nepuikiai išrodau — čia ligonis 
liūdnai nusišypsojo.

Visi uutįlo. Trys draugai atsirado 
nesmagiam padėjime. Akiveizdoj vargo 
ir ligos žmonių širdys atsileidžia ir teip 
labai kietų nervų, idant kenčenčiam pasa
kyti ką nors aštraus. Kazys sukandęs 
dantis stovėjo, žiūrėdama į grindis įkiriam 
padėjime. Šukietis visada šnekus, dabar 
rymojo, lyg prasikaltęs. Jis vienas tik 
jautė ikšiol simpatiją prie niurono Povy- 
lo, — jam vienam tik anas ir užeitikėda- 
vo — dabar jisai ateina kaipo egzekuto
rius, kaipo budelis ir tai — ligonio.

Andrius viską apskaitė kitaip. Jis 
tikėjosi rasti išdaviką pilną puikybės, ne- 
prisileidžiantį ir teip savo ūpą nutaisė; bet 
radęs jį sergantį, silpną, vertą pasigailėji
mo, šiek-tiek susipainiojo.

Bet ilgainiui atsikvošėjo ir matė prieš 
save tiktai kaltininką.

— Turbūt gana ilgai sirgai — pra
dėjo po valandai tįlos, — jog jau kelios 
dienos, kaip tave matėme. Gal daug rei
kalų atlikai? Beto, kaip su Alena ?

Ant to ūmo užklausimo Povylas 
krūptelėjo.

— Ar da jus nežinote? Ji suimta.
— Ir perniek tavo trusas ?
— Ant visų mano meldimų davė at

sakymą tik vieną: ne ir ne.! Paskui da 
prie manęs kabinosi — sako: tu jos ben
dras, kad teip užstoji ? — ir turėjau pa
liauti.

Kazys ilgai žiurėjo Povylui į akis ir 
atsiliepė urnai:

— Tai gubernatorius toks...
Akys Povylo, kaip zuikiai, išgirdę 

tolimą balsą kurto, staigiai sukruto ir tė- 
myjosi abejodamas į svečius.

Šukietis sunkiai atsiduso. Ligonis 
viską suprato.

— Tikrai gubernatorius neturi šir
dies — tarė išlėto Andrius: — kam rei
kėjo sodinti Aleną? Tokia mergina — ar 
nebūtų galėjęs išleisti ją už kokio masko
liaus? — Geriausiai katorga!

— Jus viską žinote! — sušuko Po
vylas ir atsisėdo ant lovos.

Tartum kada trys šunes apstoję ket
virtąjį vuosto iš visų pusių — urnai viens 
iš jų parodo dantis ir staiga viskas persi
maino: biednas šunytis pabruka vuodegą 
ir traukiasi šalin, apsiaubtas urzgiačių 
priešų; teip ir Povylas, supratęs siekius 
trijų draugų, nereikalavo jau slėptis.

Baisiai suraukė kaktą ir juodas akis 
į juos įsmeigė.

— Jus atėjote iš manęs tyčiotis! — 
sušuko. — Negana ir teip kančių? Jus 
jokio reikalo negalite turėti su išdavėju; 
palikkite mane! — ir smarkiai ranka į 
duris parodė.

— Neteisybė — tarė Andrius: — tu
rime reikalą ir svarbų reikalą — atsilygi
nimo pagal mųsų įstatus.

— Trempiu po kojų jus įstatus, o 
jus niekinu... spiauju ant jus!

— O męs prakeikiame tave ir tavo 
atmintį! — tarė iškilmingai Kazys.

Po tų baisių žodžiu užstojo tįla. Tik 
sunkus kvėpavimai keturių krūtinių buvo 
girdėt ankštam kambaryje.

Povylas paeilium tėmįjo kiekvieno 
veidą. Suprato, kad iršdamas da labiau® 
įerzįs savo priešus, kurie rodėsi neturi no
ro puikauti.

— Kam čia mums keiktis? Ką jus 
turite ant manęs? — užklausė, šaltai.

Andrius atsistojo. Akys jo aiškiai 
žiurėjo ant Povylo. Pakėlė ranką augštyn 
ir tarė, nuleidęs balsą:

— Tu esi išdavikas. Delei nelabų 
savo siekių išdavei nekaltą merginą. Sąži
nė tavo atsakys prieš Dievą už nuodėmę, 
o tu pats atsakysi dabar prieš mus įstatus.

— Nepažįstu jus įstatų.
— Žmogau! — tarė Andrius iškil

mingai:— tu esi be sąžinės, be Dievo. 
Ar seniai tu prieš juos prisiekia! ant visko 
švenčiausio, o dabar nepažįsti ? Bet vis- 
tiek, gali tu jų nepažinti; męs tavosudžios.

(Toliaus bus.)

Vietinės žinios.
— Tankus skundimai apie 

vandens trūkimą, o ypač piet
vakarinėje miesto dalyje ir 
priemiesčiuose, privertė majo
rą prie žeminus padėtos pro- 
kliamacijos apgarsinimo. Jei
gu kas ant to nenorės atkreip
ti atydos, tai turės pats save 
kaltinti. Apart to, miesto ta
rybai likosi paduotas įnešimas, 
idant pakelti bausmę už per
žengimą atnašių įstatų ant 100 
dol. už pirmą sykį, ir 200 dol. 
už kiekvieną naują peržengi
mą. Majoro prokliamacija se
kančiai skamba:

„Į Chicagos miesto gyven
tojus! Yra mą prisiųsta, kad 
dauųiose vietose trūksta žmo- 
nėms vandens, šito trūkimo 
priežasčia yra ta, kad gyven
tojai perdaug naudoja vandens 
prie visokių žolynų aplaisty
mo užgintose per valdžią va
landose. Policistų viršininkui 
paliepiau, idant jis perspėtų 
savo pavaldinius, kad jų pa
reiga yra’pranešti apie kiek
vieną jų apielinkėje tų įstatų 
peržengimą. Sulyg įstatų už
ginta yra laistyti žolynus nuo 
7 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. 
Šituomi apskelbiu kad visos 
ypatos, kurios laistys šiose va
landose, liksis areštuotos ir 
baustos”.

— Chicagoje labai plėtoja
si -Skarlatina. Sveikatos de
partamentas energiškai kovo
ja su taja epidemija ir ant to 
tikslo pareikalavo nuo val
džios 10,000 dol. Dr. Whalen 
apreiškė, kad pereitoje nedė
lioję mųsų mieste Skarlatina, 
difteritu ir kitomis užkrečian
čiomis ligomis apsirgo apie 
254 ypatų.

Gera Proga!
Per šią sanvaitę galima nu

pirkti namą vertą 5.500 dol. 
už 4.600 dol., randas atneša 63 
dol. ant menesio, arba jeigu 
kas norėtu randavoti, gab gau
ti storą su gyvenimu už 25 dol. 
Namas yra puikus, su naujau
siais intaiymais, dar tik 3 me
tai statytas. Atsišaukite, į 
„Kataliko” redystę 3244 So. 
Morgan St.

L. Klein, kamp. 14 ir Halsted Sts.
MUSU LIETUVISZKI PARDAVĖJAI

Fel. lUuzivilas Ona Knczinskiute Hel. Pntramentaite P. Stefanaitis 
pard. No. 115 gį paid. No. 114 pard.No.33 pard. No. 117

Puikus vyrams drabuzei
/•f uz pige preke.

Vyriszki grynai vilnonei siutai, nuo 34 iki 48 saizo padirbti isz 
juodos, melinos ir kitokios spalvos materijos, su viena arba su 
dviem eilem guziku pilnai verti §7.50 Q 4 qį-
dabar parduodam tiktai po..............................................

Vyriszki labai puikus siutai visokios spalvos grynai vilnonei 
pilnai verti §10.00 ir 812.00 sziame iszpardavime JC

Vyriszki labai puikus kriaueziu darbo siutai visokios spalvos 
kaipo tai: juodos, melinos, pilkos ir tt. pilnai verti §15.00, Uni
jos darbo visokio didumo 1 A qq

Vyriszki puikiausi siutai, kuriu turime labai didele daugybe, 
yra padirbti pagal naujausia mada, isz kuriu kiekvienas gali 
pasirinkti, ir imti toki, kuris kam patinka, nes turim suvirsz 
50 visokiu madų, ir tuos siutus parduodam | JT qq
tiktai po...........................................................................<) 1 __

Vyriszki inarszkinhii.
Vyriszki labai puikus 
pasi redy m ui ma rsz k i n i a i 
naujos mados d* 1 A A 
tik po............«pLvv
Vyriszki balti ir gelsvi 
marszkiniai naujausios
mados kuriuos 
parduodam po..

Didžiausias 
sztoras ant 
West Side.

,58c

Apatiniai drabužiai.
Vyriszki puikus apatiniai 
drabužiai labai geri sziame 
iszpardavime par- 1 p 
duodam tiktai po... u J
Vyriszki puikus balbrigan 
apatiniai drabužiai labai
puikus kuriuos par

duodam po..............39c
Sztoras ada- 
ras vakare Pa- 
nedelijKetver 
ge ir Subato.

f ŠALTINIS SVEIKATAS“
NUPLAUJA VISOKIAS LIGAS NUO SERGANCZIU!

Kad nusibodo vaikščioti pas visokius daktarpalaikius, 
vargint savę ligoms, per neišmanymą paprastu daktaru men
kos praktikos ir, neturejima geru vaistu bei patentuotais 
vaistpalaikeis nuoditis, kuriuose nieko gero sveikatai nerą ir; 
nepritaikiti prie ligos, o nori but iszgyditu ir sveiku, tai ne- 
trotik laiko ir pinigu ant nieku, bet stačiai kreipkis asabiškai 
ar aprašydams savo liga

Dro. Collins Medical Institutui
kuriame pasekmingiause ’ išgydo visokias, sunkias ir užsise- 
nejusias ligas: vyru ir moterų, kožnas kuris nusiduoda i ta 
garsiause Institutą Amerikoje,— liekasi išgydytas ir dėkingas.

Daugumus stebėsi, kodėl su toke didele pasekme Dr. Collins 
M. L išgydo ligas, kurias kiti daktarai gydie, turėjo be pašėk
uos apleisti.

LENG-VA.S : Kad tam
Institutę New Yorke, darbuojasi geriausi Daktarai Specialistai ant kož 
nosligos iryra diplomuotas Daktaras Profesorius Universiteto;po vado
vystę profesoriaus ištyrę ligą ir sutaiso vaistus pritaikant kožnam ligos 
skiriui ir vartojant juos, sergantis apturi pirmutinia savo gera svei
kata. Tas Institutas užlaiko didžiause krautuve vaistu iš visu daliu 
svieto ir paties Instituto. Specialistu išrastu, tad išgydime ligų nieks 
negali susiligint su Dr. Collins M. I. ir užtai mokslinčei praminė tą 
Institutą SZALTLNIU SVEIKATOS!

Skaitytojau! Nelauk kad iš mažos kibirkšties didelė ugnis pasy- 
darytu, arba jeigu tau nieks nepagelbejo iš žemiaus paminėtu ligų:

Peršalimo, Kataro, Reumatizmo, Odos linu — Spuogu, Užteršto kraujo. Niežulio, Parku; Ligų 
Plaučiu, Kepenų, ir Inkstu; Kosulio, Dusulio, Viduriniu ligų — Užkietėjimo, Nevirinimo, Viduriu, 
Abelnos ugedimo vidurines sistemos ir Skilvio; Sprando, Galvos skaudėjimo; Lytiško nusilpnėjimo 
— Negalėjimo, Netikusiu sapnu, Nubegimo sekios nuo savižagystos ar kitokiu priežaseziu; Abelno 
sunykino ant kūno ir proto, kaipo ir biauriu užsikrečiamu- Lytišku limpačiu ligų gydo šitam Insti- 
tutesustebet ina ger<j pasekme ir greitumu išgydo. Nuo Spiegimo ir Ūžimo galvoje ir ausyse: 
Geltliges, Menkos atminties, Moterys nuo Skusmingu pertankiu nereguliarišku menesiu ir baltųjų 
ant drapaniu ir kurios ant varginimo žmonių atsiranda, rodijame; tuoj aus kreiptis žodžiu ar apra
šant liga i tą Institutą. Ištyrė Daktarai specialistai po Vadovyste Profesoriaus, o kad apsiima išgy- 
dit. ir duota savo vaistus, tai tikrai bus išgyditas be skirtumo vyras ar moteris, Nelauk ir neatide- 
liok, nuo paprastu ir užsisenejusiu ligų atsišauk busi isgyditas. Paslaptis yra šventai užlaikoma.

Jei nesupranti ligos, prisiusk už atsiuntimo kaštus ioc. markėms, 
apturėsi knyga Dr. Profesoriaus Collins parašyta,,Vadovas i Sveikata“ 
128 puslapei, kurioje rasi aprašyma visu ligų. Ta knygą labai nau
dinga sveikiems ir sergantiems, joje yra koloravoti paveikslai žmogaus 
kūno suredimo, ir 11 apsireiškimu skirtoms permainoms, kūdikio pas 
motina viduriuose.

Dr. Collins Medical Institute, <
140 W. 34tli St., TVe-w York, TV. Y.

Atdaras kasdien nuo 10-lki 5 vai po pieta. Nedelloms: nuo 10 vai. ryto Iki 1 vai. po pietų.

Ant pardavimo.

Lotai padidinti.
Alles padarytos

Dabar laikas lotus pirkti 
kol dar pigus.

Lotai ant Auburn gatvOs, prieszais 
8zv. Jurgio bažnyczlą, dabar tapo padi- 
diuti nuo 62 pDdų iki 125 podų, o kiti net 
iki 185 pėdu. Teipogi likosi atidarytos 
dvi Alles Lotai ant 33czios gatvOs turi 
Allę 15 pėdų plaozia, o lotai ant Auburn 
gatves turi Allę 12 pėdų placzią.

Prekes lotu nuo $900 ir aukszcziau.
Yra tai geriausi lotai ir gražiausioje 

vietoje visame Chicagos mieste. Szituos 
lotus tuojaus iszpirks, nes jie yra piges
ni už visus kitus szioje apielinkoje. To
dėl kas nori gerų lotų įgyti, tegul pasi
skubina, nes tuojaus jų neliks. Yra tik
tai 19 lotų ant pardavimo. Skubinkitės!

Atsiszaukite prie
J. M. Tanaoevicze 3244 S. Moruan SI.

Ant pardavimo namas aut Bridgepor- 
to. Norinti pirkti atsiszaukite in „Ka
taliko" Redakciją.

Labai puikus namas ant pardavimo 
labai pigiai. Priežastis pardavimo sa
vininkas iszvažiuoja isz miesto. Na
mas yra arti lietuviszkos Szv. Jurgio 
bažnyczios. Atsiszaukit į „KataliKo" 
Redakciją

Ant pardavimo visi namo rakandai ui 
pige preke. Priežastis savininkas iszva
žiuoja in sena krajų. Atsiszaukite aut 
adriso. Ludwig Maskowski,

4715 Wood str.

Tel. 6069 Yards
URA! VISI BAS

Juozap. Ridikevyezių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Telpgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamlrszkit savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczlos.

Po No. 3253 111. Co-- ir kampo 33 uly- 
ozios

Puiki Proga Grant Worksuose.

Randa dykai! Banda dykai
Gyvenk vienoj ir iszrandavok kitą.

Už §2700 iki §3250
Pirksi vieną isz

50 Naujų dviem auksztais namų
Arti Western Electric Komp., Sears, Roebuck & Co. National Mal

leable Castings Komp., Winslow Brolių ornamentaliszkų geležinių darbų 
ir amerikinių spiraliszkų dūdų iszdirbinių-

20,000 Darbininkų Žmonių.
§300 įmokesties.

Liekinys po $32.00 kas mOnesis. imant palukį drauge. Randos $30.oo 
ant mOnesio; 5 ar G kambariais trioba su auksztu ir 7 pėdų ponamiu su 
Užlietais pamatais. Georgijos puszies apdabai; maudykla, eziltas Ir szal- 
tas vanduo. Visokį gatvių pagerinimai intaisyti ir apmokėti.

14 TA UL. ir 49 TA Avė.

Lotai. ■
Granto Žemiszkosios Bendrijos po- 

dalyje neužilgo pakils 
vertėje.

(Dovydas B. Lyman, globėjas. Willard T. Block iszdininkas.)

Męs parduodame juos dabar po §450 
lotą. §50 įmokėti, likusiejie po §10 kas 
mėnesio.

Penki centai nuvažiuoti in vidurį miesto.
ISZIMTIATAI AGENTAI

Knott Chandler & Co,
110 DEARBORN ST.

Vietinis ofisas: 12-ta ui. ir 48-ta Ave. Atdaras kasdien ir nedeliomis.
JAS. E. HILDRETH, 

Užveizda. Saviuybes Skyrius. 
Ant vietos randamas ADOMAS SZ1LINGIS.

PAJIEŠK0J1MAI.

Reikalingas lietuviszkas vargamista 
mokantis vesti chorą. Atsiszaukit ant 
antraszo. Kun. V. O. Matulaitis 
399 Quarry st. Grand Rapids, Mich.

Reikalauja 500 vyru Į vakarinius ir 
pietinius steitus. Geležinkelio $ 1,75, 
farmu $25 ant menesio, Rudžiu Mainose 
$2,00 ant dienos, Ginuose $26 Guolis ir 
valgis dykai, į South Dakota ant farmu 
Geležinkelių. Prie kuoksu $1,85 
iki 3,oo doleriu ant dienos, kelione 
už dyka gausite. Su godone 
Lietuviszkas agentas J. Maszanauckas 
3249 So Halsted St. prieszai 83 ui. ant 
antrų lubų. CHICAGO.

Pajieszkau savo pažįstamu Mateuszo 
Guriavicziaus ir Magdalenos Pekstini- 
kiutes kas žinot kur buna meldžiu duot 
žinia ant adreso szitokio.

Antanas Kronkait s
Homestead, Pa. Box 86.

PnoNEYARD0 6499

Jos M. Bartkowiak
REPREZENTATORhUS

M. Ilazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. H. 10c. ir kitokį geriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, III

ŪZPRASZO ATSILANKYTI

Iii nauja kareziama pas 
J ŽILI 1 W. 24 8t.

Jis yra didelis pijokas, Inejes in saliunas 
jeigu nematysi, tai pažiurea už Daro, o 
rasi iszvirtusl, tai pasikelk o jis padės 
gert. Teipgi turi puike sale del mitin
gu, balių ir tt. Kas kartą pas mane at
silankys, kitur jau neis.

Dr Joseph L. Abt.
Ofisas ir gyvenimas

783 South Halsted uliczla, Chicago.
vi, ivnne-f Nūo 8 iki 9 ryto,‘ ‘‘ os ( nuo 4 iki 5 nuo 6:30 iki 7:30 vakaro 

Visus paszaukimus greitai atlieka.
Telephone Canal 37

Pirmos kliasos Kotelis 
ant Town of Lake

Szaltas alus,gardi arielka, lietuvlszki 
geriausi'cigaral. Ateikit visi pas mane 
o nesigailesit.

Ant. Ežorskis, 
4535 Hermitage Ave., Chicago, Ill.



POLITIŠKOS

Rusi.

CHICAGO,

Marcinkevicze
ir Milaszevicze

Blue Island Ave Law Office
LIETUVISZKAS DAKTARAS

893 Milwaukee Ave Continental B’l’d’g.

& 4®

8321

Tol. Canal 6623

Draugyscziu reikalai

Didelis Piknikas.

Tel. Yards 1138

Saliunas ir Pirtis

Seneusę rakandų (Forniture) krautuvę. 
Parduodu geriausius Universal peczius, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
del famllijų. Lempas, stalus, klijonkes,
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

dailiausių madų, už žemiausią prekę.
Velionai del veseliju ir želavos spe- 

cialnai. .
1818 W. 47-th St.

S. K. Flynn
A. Meeker

W. J. Rathje

J. BALADINCKAS 
(Dakota ui. Spring Valley, 111.

Dr-stė Szv. Stanislovo V. K.
Vmc. Jasulaitis prez.

4600 Paulina St.
August Saldukas, sekr.

4630 Paulina st.
3 procentus mokan musų suezedijimo skyriuj. Baksai ant landos 

mus bankoj nuo vagių ir ugnies apsaugotoj tik $2.50 ant metų.
Pinigus paskolinam ant Real Estate už pigiausias cienias.,

Guodotiniems Kunigams iszdir 
ba-.- Kapas, Arnotas, Dalmati- 
kas, Albas, Stulas irwisusbu- 
nytinius parėdus. V įšoki darba at
lieka artistiszkai in laiką.

Norėdamos guodotinos Dr-tes, 
arba guodotini Kunigai, kad Jusa

Telephone 981 Monroe. Pakajus No. 5.

DIREKTORIAI:
Nelson Morris
J. A. Spoor
C. F. Claussen

cceeooc

DaiDUĮjniai del Ko
vietos visų tų darodymų negalim patalpinti, 

kitus

MARJA DOWIATT

LIETUVIU DAKTARAS.
Kauno gubernijos Sziaulią pavieto.

L

DEL to kad parduodam pigiau už 
sztorus.

DEL to kad mes paskiriam daugia 
mu ant dienos už kitus sztorus.

DEL to kad mes parodom daugiau 
kiu tavoru už kitus sztorus. u v

DEL to kad mes žmones užganedinam ge 
riau už kitus sztorus.

pigu

viso

RleiKit sze sa n va ile
DRABUŽIAI IR CZEVERIKAI.

pas mus, ir peržiurekit mus 
visus tavorus kiek turim.

. SANW

DOVANOS NUO „KATALIKO” REDAKCIJOS
. 18-th Street.

Nuo 8-tos iki 10-tosryto 
Nuo 7-tos iki fl-tos vakare 
Glioi tiktai nuo 8 iki 10 ryte

Telephone Canal 7082 
Telefonuoti galima 

iszkiekvienos 
aptiekos.

Janniem vaikinam su ilgom kelnem siutai 
nuo 15 iki 20 metu pilnai ver-d* O A O 
ti$7:50 tiktai po....................

Vaikams siutai grynai vilnonei kuriu tu
rim apie 500 verti $4.00 
parduodam po....................

Vaikams trumpos kelnaites 
vertos 48c. po .................... 22c

Mažiem vaikam czeverykai padirbti isz 
geros skuros kuriuos gvarantuo- A E/y 
jam tiktai po....................................Z O L

Moteriszki czeverykai labai 
geri tiktai po......................

Vyriszki czeverykai žibanezios skuros vi
sokio didumo labai drūti 
tiktai po............................

VALGOMI PRODUKTAI
Puikus Havana cigarai 50 ba- 
kse tiktai..................................
Bostono kepti szebelbonai, 3 svaru Zp 
bleszine tiktai....................................
Didelis pakas.Fairbanks Gold | Z p
Dust tiktai........................................ 1
Labai geri rankom rinkti žirniai szia- 
me iszpardavime švara par • 
duodam po........ '...................

Geriausi patentuoti xxxx Ceresota ir
Washburn’s Gold Medai miltai Cfįrr 
maiszelis 244 svaru už............................V
Szviežios Oyster ir Milk krekes
svaras po............................................ OC

Labai geri cukriniai komai 1 1 P
2 bleszines už....................................II**1

Labai puikios tameites extra di- 1 Ožy 
dele bleszine po................................f

Teipgi turime daugybe visokiu moteriszku dresiu, džeketu, apatiniu an- 
daroku, vaikams kotu, firanku, langams užlaidu, karpetu, parašomi ir t.t. 
Klauskit lietuviszku parvaveiu Vaicekauckas No. 50 Friedman No. 16

f

PASARGA: Už korespondencijas ir 
už apgarsinimus „ Kataliko" Redakcija 
neatsako.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyscziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Orsana.

Liet. Tsair. Dr-stes po priegloba S, Martino
Prezidentas Nik. Overllngas, 

3245 S. Morgan St 
Vice prezidentas Petras Andrejauskas 

833-82-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewekis 

865 \V. 17 St
Fin. Sekr. Ant. Kasparavicze 

3307 Auburn avė.
Kasierius S. A. Pilackas 

401 Johnson Str.
Režlszlerius Teatro M. Kadžieyskis 

865 W. 17 St

Gvardija D. L. K. Vytauto l-mos 
Divizijos Raitelių. 
Ant Brldgeporto.

Kaz. Sirusas prez. 
833—32-nd place.

Mot. Kronis vice-prez. 
919 34 St.

St. Pocevicze, Generolas
3321 S. Morgan st.

Ant. B. Shatkns, Prot. Sekr.
4537 Wood St.

B. Danilevicze, Fin. Sekr.
859 34 th, str.

S. Marcinkevicze, Kasierius.
4607 S. Ashland avė.

Pirmas Didelis Pikninkas!
Parengtas storone Dr-stos Szv. Kry

žiaus, ant Town of Lake, atsibus Nede
lioje 8 diena Sėjos (June), 1906m. Sla
via Darže, ant 47-tos ui. ir Winchester 
Ave. Pikninkas prasidės 12 valanda die
nos. Inženga Vyrui su Motere 25c.

Yra užpraszoml visi lietuviai ir lietu
vaites atsilankyti ant szito didelio pik- 
ninko, kur praleisite linksmai laika prie 
puikios lietuviszkos muzykes.

Su godone, KOMITETAS.

surengtasper storonę visų L. R. Katali- 
kiszkų parapijų, Chlcugoje, kuris atsi
bus „Laborday”, panedclyje, 3 d. Rugsė
jo (September), 1906m., Reissing Grove 
RiverSide, Ill., ant naudos Rymo-Ka- 
talikiszkų Kapinių szv. Kazimiero, rei
kale Įvedimo „sewers" ir iszpilimo takų. 
Meldžiame visų kitų lietuviszkų drau- 
gysczių nedaryt tų dieną ne piknikų nO 
balių, idant neužkenktumet naudingam 
reikalui.

Su godone 
Komitetas.

Didelis metinis pikninkas 1
Draugystes Apszvietimo Broliu, kuris 

atsibus Nedelioje 3 diena Birželio (June) 
Shuts daržia ant Desplains Avė. ir 20tos 
uliezios Riverside Illinois. Galima da- 
važiuotie 22ra, o ypatingai nuo Bridge- 
porto imkite Morgan St. karus iki 22rai 
ulieziai gausit transfera iki 40 Avė., o 
tadu La Grange kara iki Desplains Avė. 
ir tada eisite 2 blolęu Į Rytus, kaip isz- 
lipsitie Isz karo bus komitetas draugys
tes, kurie parodis kelią: teipogi galite

Kas prisius 87 50 tai gaus žemiau apraszytą masziną ir „Kataliką” ant visų 
metų už dyką arba už $2 00 vertės knygų.

Odell Typewriter yra viena isz geriausių pigiųjų drukuojamų maszinų. Ji 
drukuoja teip gražiai, kaip maszina pirkta už $100.oo. Ji yra drūtesne už visas 
kitas ant svieto esanezias maszinas. Ji visa yra dirbta isz gryno plieno, prie 
jos nCra medžio ne trupinėlio. Visa maszina plienine ir literos plienines, iszlie- 
tos ant plieninio volo. Ji niekada negenda, nes nėra kam joje gesti. Gali ją 
mesti į žemę, ji nesusimusz nO nesuges. Ji gali laikyti ant i00 metų arba ir il
giau. Drukuoti su jaje gali kiekvienas žmogus, net ir mažas vaikas, jokio mo
kslo prie jos nereikia. Jos sistema teip paprasta, kad kiekvienas paOmęs ją į 
savo rankas, isz pirmo sykio supras kaip su jaje drukuoti. Jeigu nori turėti 
drūtą pigę ir gerą meszlnątai pirk Odell Typewriter, o niekada nesigailėsi. Szi- 
tų maszinų prekes seniau buvo $20.oo, vėliau buvo $15.oo, o kad męs jų iszpar- 
duodame didelę daugybę, tai iszderCjome nuo fabriko pigesnę prekę, ir dabar 
jas galime parduoti po $7.50 su dovanoms, o be dovanų 86.50

Odell Typewriter prekė87.50

Taigi naudokitės isz tos geros progos, nes jos už trumpo laiko pabrangs, 
dėltogi negalėsime pirkti nei parduoti.

J. M. TANANEVICZE,
3244 SO. MORGAN ST., GHiCAGO, ILL. fiUU

E. S. Jokūbaitis
3252 So. Morgan, Chicago.

—Užlaikau—

A. V. Milaszeviczienė
MOTERISZKU SKRIBELIU 

DIRBĖJA.

John Poczkowski.
.Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, HI.
Tel. Union 332.

J. P. RASHINCKAS
LIETUVISZKAS FOTOGRAFISTAS

Iszdirba dailiauses fotografijas. Praszom 
ateiti ir persitikrinti, o busite užganėdinti.

J. P. RASHINCKAS
3213 South Morgan Street. CHICAGO, ILL.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas.
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik ks» nori. Ypacz mesdd 

savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jau 
visada pasmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie manodarbį 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Ave. - - Chicago,III,

...AGENTAI...
Siuncziame pinigus in visas dalis svie

to greitai ir saugei, parduodame ezip- 
kortes ant greieziausių laivų, parduoda
me „Money Orderius” ir „Draftus” par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame farmas, lotus, ir namus 
apsaugojame forniezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa
žįstamus po No. 4667 Gross Avė. prie 
47-tos ui., Peoples Trust & Savings 
Bank buildinge.

KAZ. VAICZ1UNAS,
— UŽLAIKO —

labai puikų saliuna.
Visada szviežias alus, 
Gardi arielka ir kve- 
penti cigarai : : : :

1109 S. Leavitt Chicago.

4/pmucmiisuwA
KBIJOWA

W. SLO MINSKĄ,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. į-Mano Dirbtuve tapo Apdovanot*

DVIEM MEDALIAIS ant
Koscluszkos Parodos už ru- 
pestinga, teisinga ir artis- 
tlszka Iszdirbima.
KARUNU, SZARPU, KU- 
KARDU, ROŽĖTU, DERLU, 
MARSZALKINU LAZDŲ Ir tt

Turiu už garbę apreikszti 
guodotiniems . Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėti!! 
daigtus Pigiausei, Teislngiaiisel ir gerlausei, nes per 30 metų užsiimda- 
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau negu "kiti fabrikai.

Iszeina kaf 
KAS 

Amerikoje............
In Užmarį............

Prenumera 
i „Katalikas” spaudi 
f tokius drukus, 1 
f Darbą at. 
i Utsiraszant „Katal 
J siųsti. Prisiusdan

JONAS I 
(SO. MORGAP

Sąi

važuotle Metropolitan Eleveiteriu, teip
gi Ogden Ave. ir 12tos uliezios karais | 
iki So. 40 Avenes, o paskui La Grange I 
karais iki vietai. Užpraszom visus lie
tuvius ir lietuviaites atsilankyti ant mu
su pikninko, kur busite visame užganė
dinti, nes szis daržas yra labai puikus.

8u godone KOMITETAS
Sesztas metinis pikninkas!

Dr-tos Szv. Antano isz Paduos Nede
lioj, 10 dieną Birželio 1906 Bergman’s 
Grove, Riverside, Ill. Prasidės 9 valandą 
ryto. Inženga 25 centai porai. Berg
man’s Grove daržas yra gražus, naktyje 
szvieczia daugybe elektriszkų žiburių, 
miela pasivaikszcsioti tOrp žalių medžių 
ir krūmų ant szviežio oro. Tauragės 
muzika grajys lietuviszkus szokius; 
merginos su vaikinais pasirengkite, kur 
galėsite geriausiai pasiszokti ir pasi
linksminti. Bus parengta 4 lenktynių 
skyriai: vaikinams, merginoms, vaikams 
ir mergaitėms. Greicziausias gaus gra
žų prezentą. Bus viskas teip gražiai 
parenkta, kad ir Caras su Kuropatkinu 
nesisarmątytu dalyvauti, bet tas pa
rengta ne jiems, tik Chicagos lietuviams. 
Kviecziame visus kuoskaitlingiausiai

Su godone, KOMITETAS. (23)
Didelis ketvirtas metinis pikninkas 

dr-stes Lietuviszku Kriaucziu atsibus 3 
dieno Birželio (June) 1906 m. Bergman’s 
darže Riverside Ill. Pikninkas prasidės 
9 valauda isz ryto trauksis iki 11 vakaro 
ten grajys puiki lietuviszka muzika ir 
daugiaus bus visokiu visiems tinkaneziu 
zobovu kokiu da nekados nebuvo ant 
lietuviszku pikninKu deltogi užpraszom 
atsilankit visus lietuvius ir lietuvaites 
puikiausiam darže pne puikiausios mu
zikos pasilinksmint ir praleisti gražiai 
laiko. Minėto pikninko pelną visi drau- 
fai vienbalsiai nutarė at iduot ant anu

os kovojantiems Lietuvoje už laisve, 
esantiems ligonbueziose ir kalėjimuose 
szaukiantiems isztiesus rankas į visą 
svietąpagelbos. Važiuojant ant piknin
ko gali nuvažuot trims linijoms, 12tais 
karais iki w. 52 ten paimsit Lagrange 
karus kurie davež iki Bergman’s daržui 
Metropolitan eliveitor Garfield park iki 
west 48 avė. ten rasit Lagrange karus ku
rie davež iki vietai, 22tros iki west 40 
avė. ten rasit Lagrange karus kurie da
vež iki Bergman’s daržui.

KOMITETAS.

Szuomi daneszu, visiems pažysta
miems ir draugams, kad mano prietelka 
Marijona Aukszkalniene persiskyrė su 
sduomi svietu su sunum mažiuku 18d. 
Gegužio 1906 priėmus paskutinius sak
ramentus. Veliane pergyveno 35 metus, 
paėjo isz Gub. Kauno pov. Raseinių 
pocz. Szilali Sodos Kutimai. Isz namu 
po tėvų vadinosi Marijona Nasvitalte. 
Tapo iszkilmingai palaidota 20d. Gegu- 
hz bažnyczios Auszros Vartų ant lietu- 
viszKu szv. Kazimiero Kapinių.

Liūdnais pasiliko vyras su duktere 
Elzbieta pusketvirtų metu.

Jonas Aukszkalnis,
32—25th. St. Chicago Ill.

Fanuos Ir Lotai.
Atidariau didelį offisą. Parduodu far

mas Wlsconsino, MlchiganoJ ir kituose 
sztęituose. Žemo yra gera ir labai pigi. 
Parduodame ant lengvių iszlygų arba 
ant iszmokesczių ir visiems pirkikams 
pabudavojam stabas. Katrie nori nu 
mųsų farmas pirkti — kelione gaus dy
kai. Teipgi parduodam lotus prie naujo 
fabriko naujame mieste Gary ir Tolles- 
ton, Indiana szteite, kur Suvienytų 
Valstybių plieno korporacija stato di
džiausias pagaulėj dirbtuves, kasztuojau- 
czios 75 milionus dolerių. Bus reikalin
ga 25.000 darbininkų. Tokiu budu da
bar yra gera proga koznam lietuviui nu
sipirkti gabalą žemOs ir laimingai apsi
gyventi. Tenai gyvęs 100.000 gyventojų. 
Tautiecziai, turite pasiskubįti, nes pas
kui geri lotai bus parduoti. Tenai yra 
gera proga kožnam užsidėti kokį nors 
biznį, o teipgi ir del darbininkų yra lo
tai visokių kainų — nuo 100. dol. iki 
5000 dol.

Norėdami apie tai placziaus dasižino- 
ti — meldžiama atsiszaukti per laiszką 
arba ypatiszkai į mųsų offisą.

Michigan ir Wisconsin Farm Lands, 
Dominikas K. Walshim, Agentas, 

3249 S. Halsted st. Chicago, HI.
prieszai 33 ežią gatvę.

Tel. Yards 6012
Kaulai kurtu be 
gi? Nugi pas Plat 
ra Szliaki nes»esu 
labai isztroszkes o 
pas jį galima atsi 
vedytl nes jisai tu
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigOrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseillu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis.
Auburn Ave. Chicago, Ill.

(Tarpa 33 nV ir 33 pl.)

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokias 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele sale del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimą 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLE1K0.
5458 Paulina str. Cor 46 str.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. Ir cor. 84 ulyczios.
Rece tus iszpildo kuogerlausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655

EXTRA!
Leb-Gv. D. L. K. Vytauto Ima D. 

Raiteliu ant Brldgeporto. Kiekvienas 
sąnarys prigulentis į Gvar. neatbūtinai 
turi pribūti Nedelioj 3d. Sėjos (June) 
1906 Ima. vai. po pietų Salėje parapijos 
Szv. Jurgio ant 33czios ir Auburn avė. 
Nes bus skaityti paragrafai isz naujos 
Konstitucijos kiekvienas sąnarys priva
lo pributie. Už nepribuvima $l.oo baus
mes. Vedlug iszsiteieinimo liūs bausme 
ne buvusem dovanojama bet po laiko 
ne turi tiesos prieszlnties įstatams tur 
sutikti ant to ant ko ogulas Gvar. suti
ko

PIRMAS LIETUVISZKAS 

-GRAB0R1US-

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEYICZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik

liai 
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

[ras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen- 

[kit 
Jeigu katrieneti- 
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth avė.
oago Heip-hts. III.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Publie, Chi
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkitės prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

Naujus kereczius ir boees per- 
samdo ant pagrabu veseliju kri- 
ksztynu ir kitokiu reikalu. Lietu
viai turėdami koki reikalą kreip
kitės pas savo tautieti o busite už
ganėdinti.

ZALESKIO
Bahamas nuo skaudėji
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t. Gydo užkie
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar
ba rukszczia. Taiso pil
vą, sudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė - 50c.
Iszdirba

1210 Ashland Bloch,
N. E. kamp. Randolph ir Clark ulyczių 
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

Mes iszvarome kuogeriausiai plovas 
kriminaliszkas ir clviliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal 
nas popieras, prie pirkimo prpereziu ii 
iszagzaminavojam abstractus už labai 
mažą panagradyjlmą.

Telephone Central 3287.

Llttub Graborius,
Ant Town of Lake

■ Guodotinoms tautiszkoms ir baž-

i
nytinems Draugystėms iszdirba:- 
Karutius, Amerikotiiszkas 
Weliawas, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.

darbas butu priderancziai atliktas ir tuom suszelpti sawo tautetg, paweskite ji tikra 
lietuwaitiai, T. ANDRUSZEWICZ & CO. -

I 115 W. Division St., Chicago, III.

B. ZALESKIS. 
(Aptiekorius).

4647 So. Ashland Avė.
Teipogi parsiduoda aptiekose. 

Reikalingi agentai.

GERIAUSI ADVOKATAI
JONAS MOŽEIKA

Pirmiausias ir seniausias agentas ir 
advokatas ir counslers. Męsiszprovojam 
provas kogeaiausiai, arba sutaikome 
trumpame laike. Teipgi parduadame 
farmas, namus ir lotus, peržiūrime vi
sokius dokumentus ir apstraktus, eikite 
staczial pas mus, o mes jums duosime 
geriausią rodą visuose reikaluose.

JONAS MAŽEIKA,
130 Canalport Av., Cuicago, III.

Telephone Canal 6639.

Užlaiko ir parsamdo karietas ant 
veseliju, pagrabų, kriksztynų ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turOdamj kokį reikalą, kreipkitės 
pas savo tautietį, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Tel. Yards 838

Prof. D=ras W. A. Kuflewski,
Dydisis Offisas; Columbus Memorial Building, Room 1012 

ponr. 103 State St., kampas Washington.
Valandos- nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki9 
po plet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School", 819 W. Harrison St., prieszais Pavie
tą va ligonbuti, Utarninkais ir Petnycziczioms, nuo 9 vai. isz ryzo.

Juozupas Kavarskis
SAVINIKAS

Chi.

POLI BROS.
1828 r>-tli arc., • Pittsburg, Pa. 

’ BAŽNYTINIAI APASZTALA1
Padirbamo naujus, ir senus apmaliavojamo
pataisomo visokius Europos iszdarbio. Galima 
susikalbėti angliszkai.

Telefonas Boll 1243 J. Grant.

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užlaiko krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4513 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavorus pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai

KAP1TOLAS $200,000.00
Peoples Trust and Savings Bank.

47-th St. & Ashland Ave., — Chicago, 111.

užlaiko szalta alų, gar
džia Kentucky arielką ir 
tikrus Havanos cigarus. 
1193 8. Oaklcv are, Ir 1191 WeKtern are

Dr. S. L. FR1BUSS
Buvęs naminis liekorius Cook pavieto 
ligonbuczio.

1909 W. 47th ui. 
arti Wood St.CHICAGO, ILL. 
ADYNOS: iki 8:30 isz ryto, ir 12 iki 2 ir 
5 iki 7 vak. Nedelioj, 1 iki 3 po piet. 
TELEFONAS YARDS401

Su godone,
K. P. Sirus. Prez.
A. B. Shatkus. Prot. Sekr. 

4559 Hermitage avė.

Didelis Metinis pikninkas!
Chicago Dr-te Szv. Jurgio R. ir K. 

Tures sava dideli metini pikninka, ne
delioj 10 diena Birželio 1906m, Reisslg’s 
darže Riverside, III. Pikninkas prasidės 
9ta valanda isz ryto ir trauksis iki vie- 
lam laikui vakaro. Užpraszom visus 
lietuvius ir lietuvaites atsilankyti ant 
musu pikninko, kur busite visame už
ganėdinti, nes szis daržas pra labai pui
kus. Su godone, KOMITETAS.

Pirmas didelis Lietuviszkas Piknin
kas parengtas storone Gvardijos D. L. 
K. Vytauto atsibus 24d. June 1906m. 
Slavia darže ant Winchester avė ir 47 
ui. Pikninkas prasidės 1 vai. po pietų. 
Inžanga vyrui su motere 25c. porai.

Didžiause Hale ant Bridgeporto.

ALBERT ROSE,
del zobovų, mitingų už pigę prekę gali
ma parandavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Trun
kus teipgi galima gauti už tą paezią 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417-3221 S. Halsted st. Chicago, Iii,

Tel. Yards 687

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos DaKtaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaiku 'r chronlszkose 

ilgose,
867 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po b vak

TeipogI daro operacijas fr tun geriau- 
se pasekme

KARCZIAMA
KAZ. LAUDANSKIS, 

3119-21-28 S. Morgan St., Chicago.
Jeigu nori gBrsinų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gCrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland avė. Valandos nuo 
1.0 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
i’e sonoje vietoje. Reliance 
31dg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3 ;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

*!

Ofisas ant kampo 31 ir 'S. 
Halsted SI. Gygena ant 
virszaus aptiekos, CHICA
GO, ILL.

Trauke dantis be jokio 
skaudėjimo, teipgi sudeda 
auksinius, arba kokius kas 
nori. Už darbą gvarantuo- 
ja-

Telefonas 76'28 Yards.

DR. J. KULIS,
LIETUVIU

....CHIRURGAS IR GYDYTOJAS. ..
Gydo visokios ligos motoru, voiku ir vyru. 
Turi gera praktika ir gydo pasekmiugai 
visokias limpanczias, uzsisonejusias ir 
paslaptingas ligas.

3255 So. Halsted St., Chicago. Ill

Dr. A. Pietrzykowski,
538 Milwaukee Ave., kertė Center avė. CUICAGO 

Gydo visokias skuros ligas, pūsles ligas, teipgi visokias sekr*: 
nas ligas. Examinuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akulions 
Offiso valandos: Kasdien iki 10 ryto ir nuo 2 iki 9 vai. vate 
NedOliomis nuo 9 iki 8 po pietų.

Pirmutine Lietuviszka 
CIGARU DIRBTUVE

JONO JANKaUCKO
4559 Hermitage Ave. ant TownotLake 
Musų dirbtuveie iszdirbatne puikiausius 
isz geriausio Tabako Cigarus. Praszom 
savą paremti.

—•.Aleksandro Kupsza:—
3318 So. Morgan St., CHICAGO, ILL.

Užlaiko puikų ga
liūną, kuriame ran
dasi skanus alus, 
arielka ir puikus 

cigarai, smagi vieta del užOjimo.
Teipgi užlaikau tikrai rusiszkai tur- 

kiszką pirtĮ, kuri yra puikiai naujai įtai
syta ir czyztai užlaikoma, joje yra ga
ras, vanos ir viskas kas prie mazgojimo- 
si reikalinga. Pirtis del moterų ketver- 
gais, del vvru netniezioms irsubatomis.

Lietuviszkas Fotografistas
A. WAITKEWICZE

Brolau Mano! Ar tu regCjei AmeriV: 
fotografus, kad abi pusi veido butų b* 
tos be jokių szeszelių? Dvylika mr, 
gyvenu Chicagoj, o tokių fotografų to 
neregėjau. Jeigu brolis nori panytę 
į krajų gražiausiai padirbtą fotografių 
eik pas Waitkeviczę, jis tiktai vieta* 
Chicagoj padirba veidus baltas, ta 
senų, mažų fotografijų mallavojadifr 
liūs ant drobes, nuima fotografijų ra 
basznlnkų name ar prie bažnycac* 
Užlaiko visokių rėmų didelių ir mali 
Nepamirszkite jo adreso:

v A. Wojtkewicze,
130 W. 18 St., Chicago, III

(Netoli Apveizdos Dievo Bažnyczto

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokis* 
trunkus, liklerius, tikrus Havanos dg»- 
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir veselių. Praszau atilankyt pu 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan at Chicago^

Dnma kovoji 

Pastarose (lien 
ir durnos praeitie 
kadangi pasKW 
ministerių pirm 
kinas atsakė an 
šimts reikalą vi 
valdžia atmetė i 
reiškė savo persi 
durna lenda ne i 
Už tai galima < 
šauti, kad tarpe 
jau sątaika nejvy 
nas apreiškė, kt 
suteikti abelnos 
tai, kad tas grui 
ir žmonėms c 
Valstybės Tary 
panaikyta, nes 
su neseniai išdi 
niais įstatais, f 
perkratymą nėr 
Los. Kas link 
kurių dvarų ii’ 
mimo ir pask 
sodiečiams, tai 
teipogi priešing 
įtatams. Priegt 
•ta, kad tik vii 
duoti politiški 
liains amnesti 
ministerius pi 
Pagalios (iorei O 
durną, kad to 
savais reikalą 
skverbtų i ryb 

Toks tai yri 
kymas, pilnas 
kūmo. Pirmsč 
skaitė labai 
rodos, kad jis 
To dokumente 
kėši tik apie 1 
valandėlę Gor 
traukė gerd O 
Kuomet Gorei 
skaityti, visi t 
atspaudintus t< 
pelius, idant k 
žinotų, kaip 
savo „konstitm 

Kada Goren 
skaityti, užvieš 
landėles mirti 
pertraukė kel 
kurie reikalavt 
dėjo diskusija 
kurie likosi du 
bus teip greita 
kurie iš atstov 
kad sodžionys 
ko nori valdžū 
vo reikalavimų 
atsisakys. Ats 
sodžionų partij 
kritikavo vald; 
jai, kad ji kali 
teip, kaip į s: 
dangi priešina 
Luti paklusni 
mirškit — su 
kalbą Aladic 
sosto ir žmoni 
ma ir tiktai d 

. voliuciją. Je 
lavimuSj atm 
męs esame be 
žmonių bruz 
viską: carą,“ 
valdžią.

Po kelių f 
pakalbėjimui 
mokratu!— 1 i. I 
vadas, Rodic 
šaunia kalba 
sas, kas iššau 
užsidegimą, 
valandėlės į: 
Rodičevas ka

Ne valdžia 
išrinktieji — 
tai, kokia ti 
valdžia.|[Sus 
(Įeito, idant 9' 
hių gerovę ir 
stysime. Va


